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e T KONTRATE

Date: 24.07.2024.

Numri i kontratés:!': 621-24-3642-5-1-1/C910

Grup i Operatoréve Ekonomik Puna Sh.p.k.; Infra-Plus  SH.P.K., Brrut - Dragash, BRRUT, (ne
vazhdim “Kontrakiuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

015-Ndértimi i Impiantit pér pastrimi dhe filtrimin e ujit né burimin ¢ Lumit Radesha né fshatin Radesh
( projekt dy vjeqar) me numér identifikues: 621-24-3642-5-1-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-015-511.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i Impiantit pér
pastrimin dhe filtrimin e ujit t¢ ujésjellésit kryesor - A). SISTEMI 1 FILTRIMIT B). OBJEKTI I
FUNDRRUESIIT ME REZERVUARIN C). RRUGE DHE RRETHOJA D). SISTEMIN I
NGROHJE, FTOHJE DHE VENTILIM E). PUNIMET E NDRYSHME *si dhe elemente
tjera té specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot
1 015-Ndértimi i Impiantit pér pastrimi dhe filtrimin e ujit né burimin e Lumit

Radesha né fshatin Radesh ( projekt dy vjegar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 881,146.27 €; ( teteqind e tetedhjete e nje mij e njeqind e dyzet e gjashte
Euro e njezet e shtate cent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraklues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose (& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ Kontralés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme € Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

P utemi referojuni kétij numri € kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesds. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




[shéno cdo dispozité tjetér 1 dosjes sé tenderit].

1.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbijné kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén: dhe né raste t&
pagartésisé ose divergjencis, alo duhet (& lexohen sipas rendit & pErparésisé ng & cilin jant dhiéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan€ (& bEjné mc kéd Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraklues, nga
njéra ang dhe Kontraktuesil nga ana tjelér dubet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit
dhe dubet ¢ dérgohen me postd, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontrakiues ose Menaxherit & Projeklil i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta (& Kontratés.

472 Nésc personi g€ dérgon komunikatén kérkon virletim (& pranimit (& saj, al dubel ta tholé kég né
komunikatén ¢ tij. Sa heré qé ka afat 1& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkojé
vértetim 1¢ pranimit 1& komunikatés s¢ tij. N& (& gjitha rastet, deérguesi dubet "I marré & gjitha masal e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit 1& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohel pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi. pilgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nitse specilikohel ndryshe né njoftim (8 i1l pElgim, miratim, certifikalé apo vendim do (& jeté né formé
té shkruar dhe fialét "njofton”, "vérctojé". "miratoj "ose”vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, cenifikali ose vendim i tillé nuk dubet (& mbahet apo vonohet pa arsye.

44 Kjo kontral¢ gshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 h& tri origjinale, dy prej (& cilave jang pér Autoritetin
Kontraklues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

2 Gijuba do 1€ jetg giuha e shfrytézoar nga tenderuesit nét kiftg tendes.




Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili -
e b
015 [ 202/
Pozita: Z Brefer] D imit
ozita SEI K[ ! 7
. & '
Nénshkrimi:
Data: y
Vula:

[Ne rast te kontratave me vlere te madhe]

Emri:

Bexhet Xheladini

Pozita:

Nénshkrimi

Data:

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: Grup i Operatoréve
Ekonomik Puna Sh.p.k;
Infra-Plus  SH.P.K., Brrut -
Dragash, BRRUT

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

S B



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 621-24-3642-5-1-1/C910

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 *“Kontrate” do & thoté marréveshje 1& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ 8shté
shénuar né formularin e kentralés & nénshkruar nga palét. duke pérfshiré 1 gjitha shiojcat pér kité dhe 1€ giitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t¢ cifal jané objekt [ kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& (& kryhen nga kontraktuesi, qofshin alo ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhimieringu civil, struktura (& tjera apo pjest (& tyre.

I3 “Konlrakluesi™ 8shié operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratés. i cili (18 cilét) Eshié palé né kontraté dhe &shig i obliguar kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1& marré shumén sipas marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i cakluar n& kushlet ¢ veganta tg kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autorileti Kontraktues), i cili €shié pérgjegjts pér mbikégyrjen ¢ kryeries sé punéve dhe pér té

giitha hollgsité duhet Ui rapertojé Autoritetit Kontraklues.

[.5“Cmimi Kontraigs” do t& tholé shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratgs.

1.6 “Vendi i ndirlimit” do (& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve L€ kontrakluara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera gé nevojiten per kryerjen e punéve (€ kontraktuara gé duhet (& bishen sipas kontratds.

1.8 “Skical” ninkuptojnt vizatimet, llogarigjel, informatat e siguruara dhe (& miratvara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve (& kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1€ Kontratés.
1.10 “KVK” do t8 thoté Kushtet e Veganta (& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK c sakiésojng cili éshié ligji q¢ i pércakton 1@ gjitha ¢éshijet g€ nuk jané (& mbuluara né kontraié.
2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje (8 shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé (€ saj le njé palé e treld,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
konlratén ose njé pjesé L& saj. ose ndonj@ pérfitim apo interes nga ajo, pérveg nié kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve 1€ Kontraktuesit, (& shumave g€ duhet t€ paguben ose gé
do t& bighen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast (& dhénies st L& drejtés sé Kontraktuesit sigurucsve 1& Kontraktuesit ptr (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person Letér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shikarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin
nga obligimet e vela pér pjestn e kontratés q& tashmg &shté realizuar ose pir pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 18 kontratés duhet (€ plotésojng kriterct ¢ pirshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg ne raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nésc ka marréveshje & shkruar pérmes s¢ cilés Kontrakiuesi ia beson
realizinnin ¢ njié pjese (& kontratés 5¢ tij njé pale 1& treté.

42 Elementel ¢ kontralés gé do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 bihen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit tc oferiés. Ne rast 1e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimil te kontratés, Kontraktuesi duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakivesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktucsit ¢ propozuar duhet le pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmirise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndiérmjet veles dhe nénkontraktucsve. megjithaté mund 1
siguroj, ku ¢ konsideron si (¢ nevejshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi éshté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve t& vel si dhe 18
agjentéve ose té punésuarve, né 1€ njijtén ményre si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé ¢ Kontraktucsit,
agjentéve (& tij ose punéloréve (€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese (& kontratés osc aprovimi i
ninkontrakluesil nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga ohligimet ¢ tij sipas kontraiés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé g¢ ¢ tejkalon
até (& periudhés s€ garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me furnizimet g8 i jep nénkontraktucsi,
Kontraktuesi duhel q&, né clarédo momenti pas skadimit L& periudhés s& garancisg, U"i transferojé menjéhert e
Autoriteli kontrakiues, me kérkess dhe shpenzime t& Autoritetil kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1€ tilla pér
kohiizgjatjen ¢ garancisé s¢ skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakiues duhet ¢'1 japt
Kontraklucsit, pa pagest, njé kopje (¢ skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje @
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontralgs. Kontrakwesi mund t& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave.
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc alo jané ne dispozicion. Pas léshimit 18 certifikatés
pérlundimtare, Kontraktuesi dubet ti kthen autoritetit kontraklues (& gjitha skicat, specifikimel dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg niése éshté ¢ nevojshme pér qéllime 1€ konlratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera it i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale & treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (€ autoritetit kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'i lishuar Kontraktuesit urdhra administralive g€ inkorporojn€ ato
dokumente plotgsuese dhe udhézimet g¢ jané & nevojshme pér ckzekutim t&€ miré (& kontrals dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave 1& pércaktuara né kéto Kushle
& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirylézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion 1€ tij né gjendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakes, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit 1€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ keté t& drejté 18 ndonjé pagese pér pérmirésimet & rezullojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontrakiuesi mund (& kérkojé ndihmén e Awtoritetit kontrakiwes pér marden e kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhéralg apo kigjet anésore t& Republikés sc Kosovis @& cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve € tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndibhmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontrakluesit.




7.2 N& bazit 1€ dispozilave (& ligieve dhe rregulloreve mhi punén, Autoriteti Kontraktues do 1@ bigjé (& gjitha
pérpickjel e nevojshme pér (€ iehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punds dhe lejet ¢ géndrimit, pér personclin, shérhbimet ¢ & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit per familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autorileti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa c njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& kontralés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje (& kontralés, o ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyel ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Bkzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 18 pezullohet pér
shkak t& kistij njoltimi.

82 Kontraktuesi duhet Ui respekiojé dhe t& veprojé sipas 18 giitha ligjeve dhe rregulloreve n& fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (& sigurajé qé personeli i tij, t& alérmit e tyre, dhe punglorét vendoré (i
giithashiu t'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontrakluesi duhict Ui trajioji 1€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté ¢ nevojshme pér géllime t& ckzekulimit & kontratés, ai nuk do
t publikojt ose shpalosé asnjé detaj (€ kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontrakluesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do (& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguraj se punét do ¢ [iliojné dhe 1& pérfundojné brenda alatit «& cakluar réné dakord né
programin e biré sipas Nenit 12.

3.6 Kontraktuesi do (& siguroj qé (& gjitha punét g aifajo do & b&jg, si dhe riparimin e defekteve giaté realizimit
1¢ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe nié pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistucse
dhe piér mé tepér me shkallén ¢ altésist dhe zellit, ¢ cila do (& pritet nga njé kontraktues i aflé dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktucsi do (& siguroj pér cilésiné ¢ punts dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (& kontraktuara.

2.8 Kontraktuesi dubet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit (& punés pér arsyct méposhtme:

a. né qolté sc pér kryerjen ¢ puniéve pajisiet ¢ rénda si: ckskavatord t& lojeve 18 ndryshme, vinga,
kamioné (& llojeve 1& ndryshme, skela (& larta. etj do (& pérdoren dhe
b. né ményré qé (& mos démtojé kalimtarée e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (8 jeté pérgjegjés per siguring e t€ gjitha aktivileteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi dubet t& puniésoj personct kyg dhe té pérdor pajisje identifikuara né tender e tij. pér 1€ kryer
puni ose personel tjetér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri | projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
cdo zévendisim & propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve veém nésc kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb (& barabarta osc mé 1€ mir se ato (& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Konirakluesi do 18, jo m& voné se dita e nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraklues me
siguri pér ckzekutim ¢ ploté dhe (& mire & kontralés. Shuma ¢ sigurisé do & saktésohel né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do 18 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakiues pér gfarédo humbjeje q¢ éshie pasojé e
mosekzekutimit & plolé dhe 1& duhur & obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do L& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dité pas téshimit 1 Certifikatés sé Pranimit e Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ckzekutimit 1& kontratés do & jeté né formén ¢ dhéné ni pjesén IV (& kontralés.




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktucsit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa 18 léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit @€ Defekicve, rreziget e léndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs {pérfshiré. pa kufizim, Punél, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontrakluesit dhe prontts s¢ aftrt.

11,2 Kondrakiuesi duhet 1€ siguroj njé sigarim nga dita fillimil & punimeve deri né fund 1& periudhés garantuese
t defekleve né shumat e prcakivara nié KVK pér ngjarjel ¢ méposhtme 1€ cifat jant pér shkak & mrezigeve té
Kontrakiuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve:

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbic ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né Hdhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te L.

11.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimil (& kontralés duhet U1 dérgojé Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

I1.4 Ni& qofté se kontraktuesi nuk ofron njié sigurim & till¢ atéheré kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do 1 pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& goltd se ckzistojné arsye 1& mjaftucshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ alatit & ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (€ zgjasé alatin ¢ caktuar pér doriézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe & zhresé ¢mimin ¢ shpérblimil nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohis se specifikuar ne K VK, kontraktuesi do ¢ dorézojé Menaxheril (€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorizim dhe miratim te vizatimeve,  metodat © pérgjithshme qe do ti
zbatoje. dhe alatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 1€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe ('ia kthejé prapé Menaxhberit 1&
projekiit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér cdo pakénaqési apo mosmarnéveshje né lidhje me medifikimin e programit. kontraktuesi do (¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& till, duke périshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do 1€ zvoggioj ose 1€
rris detyrimet ¢ kentraktuesil sipas punive L& kontraktuvara, si dhe ¢do modifikim (& perfshiré né programin e
punimeve nuk do (¢ rezuliojé ng ndonjé pagest shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
ncglizhencés s& Kontraktuesit gjaté pérpifimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktucsi do (& kelé (& drejién 1& ndaloj qasjen né vend-punishie pér ¢do person i cili nuk éshid i
pérfshiré né zhatimin e kontratés, me pérjashlim (& personave 18 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishie gjaté gjithé periudhis sé& ckzekutimit dhe do @ jeté
pérgjegjés pér t& marré hapal ¢ nevojshem, né interes t& puncnjésve L€ tij. agjentéve te Autoritetit Kontrakiues
dhe paléve 16 treta, pér 1& parandaluar ¢do humbje ose aksident 1 cili mund € rezullojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontraktuesi do (& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet c tij,
pér & siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do 1€ jet€ pérgicgiis
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjel ¢ sigurisé te cilat jang 1& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund (¢ kérkohen nga Autoriteti Kantraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurajé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit (& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Al né vecanti, do & marrd
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




§4.2 Cdo masé tc veganté (& cilén Kontrakluesi ¢ konsideran & nevojshme, ose éshié kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér (¢ pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh sc ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kenlrakiues pér gfarédo masa 1& veganta g€ ai synon (€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakiuara né rrugé, wra nga transporti i materialeve apo pajisicve do (€& jeté né& shpenzime 1€
Kontraktuesit.

Neni 15 Fatimi

15.1 Kontrakluesi 8shié pérgjegjés pér & gjitha latimet dhe detyrimet doganore ni pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohel se jang pérfshiré né gmimin ¢ kontrakiuar.

15,3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontrakluar nése konslaton se ka ngritje t& talimeve dhe
detyrimeve doganore bronda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit t& vérietimil &
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin e cmimil 1& kontraktuar pér shkak 1€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se delyrimeve doganore né qofté se kio ka ndodhur gjaté kehés sa ka gené né vonest
kontraktucsi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbija ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do (& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe
né fund (& periudhés sé Korrigjimit (& Defekieve do 1& rreguilohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nitse humbia ose démtimi lind nga aktel ose mosveprimet e Kontrakluesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontrakiuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor (& specifikuar nt KVK.

17.2 Kontraktuesi do 18 ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punt do @
kryhen né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit 18
Projektit, dhe do 1€ plotésoj ato brenda afatit kohor @ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontrakiuesi mund & kirkojé zgjatje 1& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohel.
ose pritet se do té vonohet, piér ndonjérén nga kiéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar €'l plotésgjé obligimet ¢ veta sipas kontratls:
b) Forca madhore 1& ptrkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Komtrakives sc ka pir géllim 1& bisjié kérkesé pér zgjatje (& periudhés st realizimit pér & cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetiér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhina giithigpérfshirése ashtu q& € mund & kontrollohet
kirkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ¢ lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje ¢ perindhés sé realizimit nése mund & arsyctohet, ose né ményré prospekiive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q¢ nuk i 8shté dhéné e drejla pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 18 cekur né KVK
ptr cdo dité g& Data ¢ Pérfundimit &shté me voné sc Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
fikuiduara nuk duhet t8 tejkaloj shumén e péreaktuar né KVEK. Auloriteti Kontraktues mund (& zbres démel e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontrakiuesit, Pagesa e démeve 1& likuiduara nuk do t& ndikoj ng detyrimet
¢ Kontraktuesit.

102 Nése Autoriteti Kontrakiues ka [ituar 1 drejtén e vierés maksimale ng bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraklucsin:




(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

{b) & ndérpresé kontratén: dhe

(¢} t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté n¢ koston ¢ Kontraktuesit pér olrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITIE
Neni 20 Regjistri i punis

20.1 Nj¢ regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishic nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do 1& mbaje té pakién informacionin ¢ m&poshtém:

kushtel ¢ motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi. oréit e punts, numrin dhe Hojin e punéloréve
1& punitsuar né vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo ng gjendje pune, testet e
krycra né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakiuesit;

deklaratat e hollgsishme t8 18 gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & pungs st béré dhe {urnizimet e dorézuara
dhe (& pérdorura, (& afta pér u kontrolluar né vend-punishie dhe (& réndésishme né llogaritjen € pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

202 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet (& nitnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkrehen nga Kontraktuesi ose pérfagdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do &
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né (€ cilén jané
regjistruar te dhénat ape deklaratat kundgrshtuesc. Nise Kontrakluesi déshton qge (& nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhis sé lejuar, do & konsiderohet s Kontrakiuesi pajtohet me shénimel ¢
paragilura né regjistér. Kontraktuesi mund 18 shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh¢ dhe mund. pa hegur
dokumentin, & b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve LE cilal ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kirkesés, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjistrin ¢ pungs né ményrén ¢ dutwar.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do t& jent né pérputhjc me specilikimet, vizatimet, sondazhet, madelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion & Auloritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjalé gjithé periudhts sé realizimil.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do (& jené obiekt i njé kérkese (& dérguar nga Kontraktuesi tck
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa dubet 4 referohet numrit te kontrates, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet @
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kiérkesat pér ké(é pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar leknikisht materialet apo artikujt g& do t& parfshihen né punc ose né prodhimin ¢
komponentéve, ate mund t& refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndonjé
kontrollim (etér zbulon defekle ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia i riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt g¢ jang refuzuar, por kélo materiale dbe artikuj do 1& pranchen pér
inkerporim né pune velém nésc jan€ riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

37 1 Auteriteti Kontraklues do 8 emeroj “Menaxherin e Projektir”, (& cekur ng KVK, i cili do té jetd pergjegiés
pér mbikégyrien ¢ ekzekutimit té pungve gjaté tiré kohes, duke filluar g€ nga dita e part e fillimit & puntve e
deri né skadimin e periudhiss garaniuese & defekteve dhe pér raportim lek Autoriteti Kontraklues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié (& kontrollojé cildsing ¢ punéve dhe cilising e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike (& réna dakord.

223 Kontrakiuesi do & sigurojé gé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autorilelit kontraklues ge té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotdsisht vEshlirésité q& mund Ui hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé (& paragesc
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do 1& keté & drejté, ose nga velé ose agjentit e tij, qe 1€ inspektojé, kontrollojé. masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit 1& gfarédo artikulli & pérgatitet, labrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratcs, né ményré gt
16 pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do & béhel né
vendin e prodhimit, fabrikimit. pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend {jetér, sig mund &
specifikohet né kontraté.

225 Nisse komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteli kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratejé cerlifikimin ¢ procedurés lidhur me ké1é.

22 ¢ Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakluesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ lestit, secili do 18 japd njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillg. Autoriteti
kontraktues osc Kontraktuesi mund (& kérkojn€ gé kéto teste & pirsériten né & njijtat kushte dhe rrethana, ose
nitse ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pEigimin e pérbashkét. Té gjitha raportet ¢ testimit do
{i dorézohen autoritetit kontrakiues i cili do t'i komunikojé vezultatet ¢ kétyre testeve pa vonest te Kontrakluesi.
Rezultatet ¢ ri-testimit do 1€ jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do (& bartet nga paka piképamja e (& cilit
disshmohet se 8shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohg do 1& informojé Menaxherin e Projektit, né qolté se véiren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizalime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé puntve duke ia térhegur vérejtjen s¢ ato
mund (& ndikojné me vone né kualitctin ¢ punéve.

23.2 Nise Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato nc skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do Ul evitoj menjéheré dhe do Ui konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate vierésajné se ndésrrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak t¢
gabimeve te tilla ose te pérjashimeve e cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at¢heré
Menaxheri i Projektil né bashképunim me autoritetin kontrakiues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjil te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesal do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1& rregullohen per zbritjc pér pugesat paradhiénic dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (€ paguaj
Kontrakiuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Auloriteti
Kontraktues bin njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do 1i paguhet interes pér pagest me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do 18 Hogaritet nga data ng t€ cilén pagesa duhel t& ishte biré. deri né dalin kur pagesa Gslté beré me vonest, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng scktorin ¢ ndértimit.

243 Arlikujt ¢ Punéve pér (§ cilal nuk &shié dhéng normié apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet le b&hen sipas faturés se 18shuar nga Kontraktuesi do 1& béhen né llogariné bankare 1€
dhené né Pjesén V. Identilikimi Financiar, i kisaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njejti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1 pérdorel pér i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria dubet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim. dhe punén c
komisioneve ge duhet 1§ kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhel pér sasiné ¢ punts sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pir ¢do artikull.

752 NE rast 1& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 18 pérmbaj aktivitetel me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontrakiuesit. Pershkrimi i Aktivitetit pirdovet pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s&
akliviteteve né bazé L& té cilave Kontraktuesi do té paguhet. Nése pagesa per Materiale né vend punim do &
bihet veg e veg, Kontrakluesi do (& tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

76,1 Autoriteti Kontraklues do (€ hijé pagesé paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave té pércaktuara né KVK nga data e
cakiuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni {8 Pakushtézuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues nié sasi dhe valiti té barabart@ me parapagim. Garancia do & mbetel né fugi deri
sa (6 bihet pagesa ¢ par€, por shuma ¢ garancisé dubet & reduktohel né mEnyré progresive nga shuma q¢ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vetém per IE paguar Pajisiet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagirisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dubet & dishmoj sc pagesa paradhénic éshté pérdorur ng k1€ ményré me
furnizim (& kopjeve (& faturave ose dokumcnteve (€ tjera per Menaxherin ¢ Projekiit.

26.3 Parapagim do (& paguhel duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktluesit, pas
oraril & pérgindjeve 1& perfunduar (€ Punéve né bazé 18 pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (€ ndalet nga ¢do pagest ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ (&€ €
Puniéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaioj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund (& z&vendisoj paraté ¢ mbajiura me garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur osc garancia ¢ mbajtjes do & paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s¢
logarisé pérfundimtare L& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtelimet e pagesés

18 | Kontraktuesi do Ui dorézajé Menaxherit t& projeklit raportet mujore (& gmimeve & vierésuara € punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pari.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t& kontrakluesit pér (& virletuar cilésing e punis dhe
viirteton shumén qé duhet Ui paguhet kontrakiuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do i pércakiohel nga Menaxheri i Projekiit.
28.4 Vlera e punés st ptriunduar pgrfshin:

a) NE rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés n€& Paramas¢ dhe
Paratlogari qé éshié pérfunduar; osc

b) N& rast (& kontralés paushalié, vlera ¢ pungs st ekzekutuar do (& pérhdj vierén e akliviteteve (&
perfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Viera e punis sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit & certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaratis se llogarisé pitrfundimtare me dokumentet mbéshietése gé tregojné
né delaje vierén e punds st héré né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1& gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhel paguar sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projekiit & pérgalis
deklaratén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& drafi-deklaratés se Hogarisé pérlundimtare dhe 18 gjithé informacionit &
kirkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a)  Shumen e cila sipas opinionit tc tij dubet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
& cilat i (akojné Autoritetit Kontrakiues sipas kontralés, bilanci, niése ka, nga Autoriteti Kontraklues
tck Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraklues, si¢ mund te jete rasti.

20.3 Menaxheri i Projektt do (& 1éshoje te autoriteti kontrakiues ose o pérfagésuesi i 1ij i autorizuar, dhe le
Kontraktuesi. deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontrakluesi né bazt (¢ koniratés. Autoriteti kontraktucs ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje 18 nénshkruar (& Menaxherin ¢
Projektit.




MNeri 36 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pir kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjest & vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK,

(b} Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kélé, ose vonchet apo nuk i jep skical
{vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t€ konlrakiuara né afatin ¢
caktuar si né kontratg.

(¢} Menaxheri i Projcktit urdhéron kontraktuesin q¢ 1'i zbulojé ose kryeié testet né punén pérfundimtare. e
cila mandej zbulohet sc nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakluesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin,

(e) Parapagimi vonohel.

() Menaxheri i Projektit pa arsyc @ justifikuar vonohet né [gshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje 1€
kontratés.

g} Kontraktuesi has né pengesa per kryerjen e aktivileteve (8 punéve & kontraktuara ( cilat pengesa nuk
jang pir shkak & joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontrats do & rreguliohet po asheu.

PRANIMI DHE PERGJEGJiSIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Auloriteti Kontraktues me géilim & pranimit 18 pérkohshém ose final do 1€
hehet ng prani 1& Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do 1& jeté pengesé pér verilikimin me kusht q¢
Kontrakiuesi te jete informuar prej (& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Nemi32 Testet pér pérfundimin

22,1 Punit nuk do 18 pranchen deri sa (¢ jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakiuara nc shpenzime 18
Kontrakiuesit. Kontrakiuesi duhet (& njoltojg Autoritetin Kontraktues per datén né t& cilén verifikimi dhe testet
& titla mund 18 fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, 1 shkat&rrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkests s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do té bithet pas njoftimit
& duhur né shpenzime & Kontraktuesit, me urdh@r t€ Auloritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do & merren pérsipér nga Autoriteli kontraktues kur (& keng kaluar né ményré (& kiénagshme testet
piér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet le jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktwesi mund 1& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikatg 1& pranimit &
pirkohshém jo mé herét se 15 dité para sc punél, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene (& gatshme pér pranim
& pérkohshém. Auioriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

“a) . t'l l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit (& pérkahshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
.. duke théng, nése kjo &shié ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij. dhe pérveg tjcrash. cdhe datén ng (€ cilén
sipas mendimit 1€ tij jang pérfunduar punt ng pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose
“b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhing arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin. sipas
- mendimit (& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certilikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén ¢ pranimit 1 pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka iéshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 18
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimil & pérkohshtm & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialel g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do (& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1E bijé ndonjié ndryshim t€ gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontralé.




Nent 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontrakluesi do 18 jets pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defckieve, ose démeve, né ndonj# pjesé te punéve &
cilat mund € shfagen apo shfagen gjaté periudhés sc defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose malerialeve t& démtuara ose mjeshtéria osc dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim ape mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhis se defekieve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegiésing e defekteve pér € gjitha zévendésimel ose rinovimel do te [illoj nga data kur
zévendésimi osc rinovimi éshii béré pér kénagising ¢ mbikiqyrésit. Nise kontrata mundéson pranim 1€
pjesshiém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé (& punimeve e cila gshté ndikvar nga
ndiérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjoj njé defckt ose njé
dém brenda afatit kohor 18 pércaktuar né njoftim, autoriteti kontrakives mund (&

a) & kryejg velé pune, ose (& punésojé diké Leldr pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né (& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraklues do & zbritet nga pagesal ¢
prilura ose nga garancilé q& mbahen ndaj Konuraktuesit ose nga t2 dy: ose

b) 18 ndirpresé kontratén.

34.4 Nit raste urgjente, kur kontrakluesi nuk mund (€ arrihet menjiheré ose, pasi éshié arritur, nuk Eshié né
giendje g& (& marré masal e nevojshme, autoriteli kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejné punén
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteli kontraktues osc Menaxheri i projektit duhet 18 informojé sa mé shpejt g (&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatja
¢ periudhiés sé pérgjegjisisé se defekieve nuk Eshit e specilikuar, ajo do & jet 363 ditg. Periudha ¢
Pérgjegjdsisé sc defekteve do & fillojé né datén e pranimit (& pirkohshém.

Neni 35 Pranimti pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, n¢ rastel kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s¢ fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur (€ gjitha defeklet apo démet. autoriteti kontraktues do Ui
teshojé Kontrakiuesit njé certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur
datén né (& cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré (& tllé & avloriteti
kontraklues (& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancist ose menjéheré pasi riparimel eventuale & jant kérkvar
sipas Nenit 34 (& jend pérfunduar né ményré 18 tlig g€ 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jané realizuar plo@sisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektct dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraktues. c njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatgs pirfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti kontraktues do &
mbeten t& detyruar pér plosimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit & cerlifikatés
pérfundimtare (¢ pranimit dhe (€ cilat kang mbetur (& parealizuara né kohin kur léshohct certilikala
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do (& ptreakiohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 N rastet kur ndodh nji shkeljc ¢ kontratés, pala e démtuar do (& ket€ (& drejté pér kéto kompensime:

a) diémet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontraiés.

36.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime, Ato mund (& jeni:




a) déme (€ pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

364 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gié rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kélé nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozila, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratiés

37.1 Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né gofté se pala (jetér shkaklon njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshiing, por nuk do 18 kufizohet nis:

a.  Koniraktuesi ndérpreng punin pér 15 dité rreshl pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim € menaxherit t& projeklit;

b.  Menaxheri i projektit urdh@ron Koniraktuesin pa arsye t€ justifikuar (& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjel ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autorileli Kontraklues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa c vérteluar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés sé Menaxherit 18 Projektit;

c.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekleve &sheé shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin Ui korrigjoj brenda 30 ditéve 18 péreakiuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

. Kontrakiuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale ¢
démeve (€ likuiduara mund 8 paguhel.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese biin shkelje (& kontratés pér raste (& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do (¢ vlerésojé nése shkelja maleriale ¢ kontratés paraget bazé piir shképutje 18 kontratés.

374 Nisc pér shkak 1€ fajit @ palés st tretd krijohen rrcthana cmergjenle objcktive dhe kio e pengon
permbushjen ¢ detyrimeve té kontratids, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare qé @shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & béje
vlerésimin ¢ punés s& kryer pjesérisht, do 1¢ kérkojé nga kontraktuesi (& largohct nga zona ¢ punés dhe ta ling
até né njé giendje ¢ mirg. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerije.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 18 ndérpres punin menjéhert, do (& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ sig pérdorel kétu mendohet né grregullimet industriale, crrcgullimet civile, Iufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimel, epidemité et ¢ shkaktuar Jjo me fajin apo neglizhimin e paldve
kontrakiuese. ¢ paparashikueshme dhe jashié konirollit & paléve kontrakluese.

38.2 Ne rast se ndodh ndenjéra nga ngjarjct q@ pércakion Forcén Madhore dhe kjo 1 bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1& parapara me kontraté, punémarrési sa mi shpejté g
g€shté ¢ mundur dubet U1 sigurgjé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kidté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do (& pezullohen deri sa & arrihet niveli § mundésise
objektive sé pérmbushjes sé tyrc.

ii. Gjaté pezutlimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, (& giitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera 3 ngjashme i bart kontraktucsi.

iii. Brenda pesémbidhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashktpunim me Autoritetin Kontraktues duhet U vlerésojé té gjitha
punét e ptriunduara né ményré g Autoriteti Kontraklues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afali pér pérmbushje 1& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve 18 kontratits mund 16 Zgjatet
edhe per njé periudhé piér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.,
V. N& qofii se kontraktuesi pér njé koh@ (& gjaté gshié béré § pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraklues brenda
shtatg 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39,1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak (€ shkeljes materiale 1€ kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vierésimin ¢ punés s¢ pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né& avans gé jang marré para datés s& léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vlerésuar (& punéve & pakryera. si¢c éshié cekur né KVK. DEmet shtesé 18 likuidimil nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 1& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit. diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nise kontrata ndirpritet pér shkak (€ interesit & Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazé 18
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
biré, materialel ¢ porositura, koston ¢ arsyeshme (€& heqgjes sé Pajisjeve, rialdhesimin e personelit €
Kontraktucsit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Puntve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén ¢ certifikatés.

Neni 46 Prona

40.1 Té giitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim. Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
(& konsiderohen t& jend prond ¢ Autoritetit Kontraklues nise Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41,1 N& qolté se pamundésohel pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lultés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit & Autoritetit Kontraktues ose Kontrakiuesit, Menaxberi I Projeklit do (& viirieto] ki, Kontraktuest
do (& siguroj vend punimin dhe do (& ndérpres punén sa mé shpeit g &shié ¢ mundur pas pranimitl # kétij
vértelimi dhe do 18 paguhet pér punét e krycra para pranimit € tij dhe pér punél ¢ kryera mé pas pér (& cilat
ésheit arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésere e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bejné & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmijet Lyre. Sapo 1& shfaqet ndonjg mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tetrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné s¢ éshté e mundshme.
Nése cilado Palg ¢ sheh (& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t8 i pérgjigjet kérkesis pér zgjidhje migésore brenda 15 ditissh pas kérkesés. Periudha maksimale qg jepet pér
arritien e kisaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nésc pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshlon ose nése Pala déshion (€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do 18
jené tit lira 1€ vazhdojng né fazén ¢ ardhshme (& pracedurés st zgjidhjes s& mosmarriveshjes duke ¢ lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh & pérpigen
{& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund tié arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, sccila palé do € ketd (& drejté & vazhdojié né fazén ¢ ardhshme & procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur® gjyqésore
43,1 Nése nuk mund & armrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund (€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit e kontratés pakét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.




PIESA {11 E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK nié vijim do 1 plotgsajné dhefose ndryshojné KPK. Sa herg
mbizotérajné mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushiet ¢  Pérgjithshme (& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n¢ KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovis g8 jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
céshijet g nuk mbulohen nga dispozital e kontratés.
Juridiksioni do 1€ jeté giykata pérkatése né Prishting.

Ligjii i zbatueshém
dhe gjuha

22 Gjuha ¢ perdorur do (& jeté: Gjuhét né pérdorim zyrtaré

10.1 Shume ¢ sigurisé s8 ekzekulimit &shté 10 % e vierés sé koniratés

Siguria ¢ ckzekutimit ose §8,114.61 € me validitet deri mé 30.11.2025

11.2 - Operatori Ekonomik ge ka nenshkruar kontraten mbane te
gjithe pergjegjesine per vdekjen,lendimet,semundjet dhe ¢do
deme tjeter te punctoreve gjate zbatimit te projektitsi dhe qe
Autoriteti Kontraktues nuk do te jete pergjegjes per asgje ge
ndodhe gjate zbatimit te projektit,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

- Punimet e ndertimit do te kryhen ne menyre qge te
garantojne sigurine e banorevekembesoreve dhe
automjeteve ne afersi.Materialet ¢ mbeturinave do te
asgjesohen ne menyren e duhur ne perputhje me
rregullat,standardet si dhe ge Autoriteti Kontraktues
nuk do te jete pergjegjes per asgje qe ndodhe gjate
zbatimit te projektit.

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontrakiuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Funét
brenda 2 ditéve nga data & Nénshkrimit té kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t€ jei&: Dy dité pas nénshkrimit té kontratés,

17.2
Data e pérfundimit e € gjitha Punéve do t& jeté: 30.70.2025

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25 % e Gmimit final 1
Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér téré kontratén éshié
10% & gmimit final t& kontratés

Regjistri i puns 20.1 Njé regjistér i puns do 1€ mbahtt nga ana ¢ kontraktucsit
Inspektimi dhe | 22,1 Menaxheri i Projektit nga AK &shig: Vetim Hasani
testimi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte:Bean Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Musa [slamaj

Pagesal Pér vitin 2024 jané paraparé mjcte prej 500 000.00 euro

Pér vitin 2025 jané paraparé mjete prej 381 146.27 euro




Pagesa do (& rewlizohot sipas pozicioneve (€ realizuara né teren
& pércjellura me raport nga ana e Menaxherit (& projektit. kurse
pagesa finale do 18 realizohet pas pranimit teknik (& projektit.

Vérejtje: Nise Operatori Ekonomik nuk mund i realizoj
punimet né vlerén ¢ parapart pér keld vilg atchert,
Autoriteti Kontraklues do 18 bijé ndérprerjen e kontratés
dhe do 1€ behet konliskimi i sigurimil & kontratés.

Parapagimi 20.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: Nuk ka pagesé paraprake.
Mbajtja e Parasé 271 Shuma ¢ parave 18 mbajiura &sht&: E vierés s€ konlratds.
Shkaqet . per | 30 Data e posedimit & vend punimit do (& jet€ [shéno awmrin] dité
kompensim . AP
pas nénshkrimit t& kontratés.
Perfgg:(:gjesm mbi | 34.3 Periudha garantuese e defekteve éshté : 24 muaj nga data e
Defekiet pranimit teknik té pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit 1& kualiteti e 1&shuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vierés e pergjithéshme t& kontratés, me afat
validiteti pér prej 24 muaj nga data e pranimit teknik &
pérkohshém,
Pagesa pas shképutjes pérqgindja qé do & zbatohet pér vlerén e punéve qe nuk jané pérfunduar,
56 kontratés gé pérfagéson koston shtesé 1té Autoritetit Kontraktuesin pér
kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésise
mosmarréveshjeve
cs | 431 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin giaté
Zgjidhja ¢ ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
mosmarréveshjeve ) zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do & dorézohet né Gijykatén
me procedur Themelore né Prishting - Departamenti pér Géshtje Ekonomike, né
gjygésore pajtim me ligjin né Kosové.

h) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do &
dorézohet né arbitrazh té Tribunall | Pérhershém i Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér & Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me regullat e Dhomds Ndérkombétare té Tregtisé.Para
nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.




Ne#értiml | iImpiantit pér pastrimi dhe filtrimin e ujit né burimin e Lumit Radesha né fshatin Radesh
{ projekt dy viegar)

sndartini i impiantit pér pastrimin dhe filtrimin e ujit té ujisjelldsit kryesor Dragash

Paramasa dhe Parallogaria

A). SISTEMH FILTRIMIT

Piese perberese ¢ Paramanes dhe paralioganse - ESHTE EDHE PERSHKRIM! TEKNIK | PUNIMEVE SKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE Ne kuadiin e punimeve te perfshihet - Sjellja o materialeve ne punshie menaxhuan dive
siguria & matenaleve dhe methings se punishte dhe vénia e malenaleve ne vepsr, parishi te giitha punimet dhe aktivitelet ne
funksion te inalizimit te renovimit dhe funksionakizimil te hapésirave, mirembagya e sistemeve deri ne skadim te penudhés se
garanciomt te punimeave.

Specifikimi | Punimeve

Njesia

Sasia

Gmimt péir
njisi me tvsh

Totali mn ivsh

Furnizimi, instalimi testimi dhe trajnimi

Furrizimi me matenal ransporh dhe deponmi {deponimi
behet ne depon e cakluar nga wveshion) | kemplet
sisternit te fillrit per pergaditjen e ujt le pijes nga
matersah | potiestert t punuar me fund te dyfishie. me
hyne dhe dafje per medhje dhe shperiarje, me fubaciong
te brendshmae shperdarnes se upt brenda dhe jasite
rezervuant Rezervuarn duhet te punohet sipas
standarieve per yjin e pyes per sigas Standafove
EN13121-3. DN 19605,19843 and 1882 Sitermu | fitrimat
perbehet nga (4 filira) duhet e plotesor kelo specifika
bazike -
prure nonminate B0mM3/h
- shpepesia e filtnmit, < 30.0 mh
Presioni | punés 1 rezenaant 1@ fitnt PN= 48ar

Preswoni namingl i rezervugrit te Sitrt. PN= 6 Bar
- Presiont nominat | armaturave dhe fazonerise  PN=10
bar
Dhe materiall mbushes | filtrd duhet te ket kel permbaje
Matenah | filtnt - mbushga
- Hidro-antracit 0.8 = 1.6 mm, H= 400 mm
- Rruaza qely natyrale 0.6 deri 0.8 mm H= 500 mm

- ¥Xhami titrnes 2 0 den né B D mm H= 300 mm

Ne gmum perfshihen te gjitha purimet elektro
makmerike nga hyria e ujit 2 paperpungar den ne daljen
nga objakti  staciond te filirimit (Punet

etektnke makinenke SCADA si dhe sisten
dgezinfektimit me Hiperdont), Siemit xomplet do te
rdizainohet dhe kompleichet si projekt detal nga
kontraklon duke u bazur ne skemen dhe specifikumet
leknike ge ane piese e dosjes se tendent Ekzexutimim
1 sdemat fe fitnmat do te siguro) ge olesa e ul ne dabe
nga sitermn Hiltrinnt B ploteso) te giitha kerkesat ge dalin
nga leguslacion kombelar{Udhézim administrativ (QIKR)Y
nr 19/2027 pér clising e ujit te dastinuar pér konsum
njerézor) Sistemi i filkenmit duhet 1@ punchet sipas
skames dhe speafikimeve teknike ge jane e
bashkangitur me dogjen Ne gmim te perfsivhet edhe

~

trppume 2 savore L stafil per opanm dhe mirembateje

Komplet
sistem |
filtrirmt

33040000

33000000

126

Transpory nga depola e .nveshtord dhe montiam |

komplet sistenyd & it t2 deponuar me pare Montimi

behet ne ndertesen e ndenuar gnkas per kelgd iitfgf*\_
1 }Q,’@"i

_ ,w."//;\ﬁh%

Komplet
sigtens §

flbremit
\\

10 000 00

10.000 00




Furnizimi .instatimi,testimi | paisjeve per dozim dhe
kontroit kimik

201

Furnizim: me material ransport dhe montim: | enés
clindrike nga materiah Plastke-PE PVC.PP ose
Poliamd rezistente ndaj veprint agresiv té regentdve
kimik Ena duhet @ jet e pajisur me pérzierés me
elektromotor dhe reduklor me shpejtesi maksimale te
reatullinit kengor prej r=30 (dimun) Velbmi i enas 18 jet
V=16{m3) Te dy endl duhel & jens 1& idhura né mes
vete dhe secila e kel valvolsn PVYC-U per openm ta
vegante Enel duhet 16 jeng (& lidhura népérmes "T-se
dhe wbacont dhe té gplha peseve idhesa den ne Iyre
& pompave dozuese.

komot

28

2850090

530000

%]
(=)
[T

Fumizimi me matesial transporti dhe montimi : Tester
(lokulimi{Poazierds | mastrave)i parbere prof 6 endve per
rmostra & upt pérfshirg edhe gotal kimike me vélim nga
1600mi secia Pajssa duhet te ket kontrafin dhe
shpejiesing & rrotullimit né ményré eleldronike nga
mikroprocesan Mum 1 rotullimeve 8 secilit perzires
jgt nga 10-100min Papsja duhet 1§ siguron mundisine e
reeguitit 18 pumnt 18 reolulimeve. kohén e

nevgyishme paragitien né Display e nr & rrothmeve Ne
crum i llogantet edhe furmziod me letra filirgese
100nukran prep 1000 copash

kompt

228000

325000

203

Furmziny me matenat transport dhe montimi | Pipetes
nga gelg: kimdk ma velhm V=10mi st dhe gomen peér
thithye

5¢

Furnizim: me matenal transpork dhe moentimi | Pipeles
nga qelq kimik me vellm V=5ml st dhe gomen pér
thithye

cups

&
o

Furmzimi me matenat transpory dhe montmi )
Ertenmajert nga gelgt kinitk me véllim V=50mi

copé

4.0

160 00

Furnizim me material transporti dhe montimt i
Erenmae nga gelgl kinsk me velim V=100m|

cops

40

A3 5G

Furmznime me matenst transporti dhe montim ¢
Erenmajernt nga gelg kimik me valiim V=500m!

capé

4.0

18000

Furnizimi me material transporti dhe mantimi | Gotés nga
gelgr kimik me véllm V=25m|

copé

40

4000

Furnizimi me material transporti dhe monimi | Gotes ngs
aelan ki ma vilirn Ve=50mi

cope

40

0 00

Furnizirs me matenal trensport dhe montimi | Gotes nga
qeli kemik me valfim V= 1000

cope

FY
O

180 00

Furzimi me matenigl fransport dhe montimi | Gosgs nga
gelg amik ma valiim V=500mi

copé

40

22000

Furmzim me matenial transport dhe montini ; Gotes nga
gela kmik me veéliim V=1000m/

copé

&0

280.00

]
ey
Cad

Furnizimi me matenal Iransporis dhe monbkmi | Peshores
analitike per matie me precizitet te lartg nga 1.0 gram
der: né 500gram

cope

10

850 00

Furmizimi me matenal transpasti dhe montime i
Tushidimetentr peér male laboratarike me rang matjeje
den né A000NTU | ngjashem me HACH TL2300

Kompi

2,500 00

Furnizami me matenal ransporti che montimg 1 Pajisjave
nverian perfstire edhe tavabo specifike pir martje
mostrash nga uj 1 paperpunuar.up pas hedhjes sé

reaglentéve dhe uii i trajluar

Hompl

ZBs0 00

2 8%0 00

T
Aathimg S
AN
* “ ot

':?(—A,s
i

o :
e FUNAZy

N3 Shupde o ;5»(

o



Furnizimy me material transport ghe montimi | Pompés
doruese elgklromekanike pistonike pér dozim te
flokulanteve perfshire edhe gypn né thithye dhe shivge
me gjatesi L=80(m) Parmelrat teknik t&

pompés; Stroka(hapt 15mm prurja maksimalet 5-
304ith). Presiom maksimal punues 20bar frekuenca 2
hapes sé pistonave 55.78.-116 diamelrat e pistanave 8-
24 fugia 0,18/0,255kW,50Hz2 Motori 0 25KW diametn
pistonit 54, hapja nd minut 118, Prasion Bbar diametrir
leygjes sé qypt 12" f

cope

1.850 00

370000

Furmziri me matenal transporti dhe monbimi g
Plesalidhéseve 1@ sistemit Te gjitha pjesel & nevoshme
nga materjalet PVC-U d=32mm.porfshirg Filigr ufi me
rrjetd 50-100mekrona valvola valvola pokihyese gyp
fransparent gyp ngjyré hir PVC-

U kthesa Holendera T,Redukues Te gpiha pjaset e
siparshanuara si adhe alo 1€ fera te nevojshme per
romplebm duhet 8 jené nga matenaie PVYC-U

kampl

14

85000

Punimet e nderimtarise

Germimi 1 shirgses € humusit ng theligs: 20cm dheu !
teperie 1@ Irgohet dhe te transportohet deri ne deponin
legale (duhet sjellur deshmia nga peshone e deponise)

300

208800

302

Germimi | thellé, dheu kat -3 dhe 4.1 bazamenit,
themeieve dhe struklurat rreth objeklit Piesa per
prapambushie deponobiet par nperdoram (reth 40% nga
Germimi) ndersa pjasa teter te irgohet dhe te
transporiohe! den ne deponin legale {duhet sjeflur
deshmia nga peshorje e deporise)

2,760 0

200

[
&
£

Rikthveni | dheut nga germimet ne vende! ku ng

nevoital shpamdaa behet ng shiresa jo me te medha se
20cm planifikimi dhe kompaktesim adekuat sipas
narmave dha standardeve ne fug per keto punime

Tt

18600

B 300G 00

304

Furauzimi. fransportt | mateniald s dhe mbushja me
zhavor nga qurthyest. Fr=0/83mm, dhe ngeshia e
shilrese me trashesi 30cm . (ngjeshja behel sipas
flandardave dhe ligjeve ne fugi per keto punime}

187 9

2000

385800

308

Furnizny, transpost | materialit s ¢he mbushja me
zhavor nga gusthyest, Fre0/31mm dhe ngjeshya 2
shirese me trashest 10om (ngjesha behet sipas
standardeve dhe ligjave ne fugi per kelo punime;

3
m

1330

2000

2660 0D

(%]
[9e]
43

Furnizims me materal fransporh kallupim dhe batonum |
theme’ pligkes me trashes: d=50cm né Hallen & objekixt
1¢ filtrave me beton C30/37 Dhe punimi 1 shtresés finale
e perpunuar me "Ferobelon” né rashes) mm [d=3mm)
Lezapun ghe mancat iperzgiedh invesiton

135 00

18 380 00




307

Fugnizimt me material, ransport kallupimi dha hetommi |
themel pliakes ne aneksin e kihinave me trashesi
g=50cm né Hallen e objeklit 18 hitrave ma bston
C30/37 .

“
m”

532

105.00

308

Furnizimy me masenal transport kailupimi dhe betonumi
pliakes s¢ katil 18 aneksd 16 kihinave me trashes: d=20
om me beton C 25730

%
m”

270300

308

Furniziry me matenal ransporti kallupimi ghe betomma |
shivitave (30xB0cm) né hallen e obiektil 1& filtrave me
kiase t& betomt C 30437,

42 1

130060

547300

310

Furnim me matenial transport.kallupimi che batonima |
shiyliave {25x25cm) né aneksin e kihinave me kiase e
hetomit © 3737

180.00

672 60

Furruziny mie material ransport kaliupima dhe betamne |
traut {25x30cm) né aneksin e ihinave me kiase @
betort € 25/30

160.00

1.008 G0

Furnizime me material transporti katupuy dhe betorim |
traut (60x20cmy e permeinn e hallies se filtrave me
kiase & belonit G 26/30.

130 00

343300

Furnizimime maleralransport dhe shirina e betond te
varfer me shirese (=10cm G 12715 nén theme! pllake

530

120 00

6 360 00

Furnizimit me matanat ransporl, punimi-lakirm dhe
vendosjs e armatures sipas logarise statike - BSOOC

Kg

26.000

(]

28800 00

(a2
.
Fi

Furmzind me matenal transporti dhe muratime me blloga
te batonit, 25cm. duke perishi llagin e gmentos per
lidhsje. Muratimei behen ne perdhese né murn penmelrk
e halies se fltrave, sipas projektt.

440

&5 00

4,180 00

L
i
foh]

Furmizirnr me matenat transport ) materialit dhe muratimi
me blioge gyysem giter nga argpla d=28 cm. mursinu
nehet me llag te paratabrikuar per ighje Keto pumima
kriyhen ng murel 2 aneksit 1& kthinave dhe ndarjen e
dhomes se kionzimit. sipas propkil

m

086

252600

Furpizimi me material transporti dhe muratimi mveshjes
se objekit me tulla te fasades sipsas specilikmil d=12
cm. murim: behet me llag te parafabnkuar pér lidhys Me
pozicion perishinet dhe punimi 1 fugave dhe te gptha
aksesoret per hdhje si dhe slomente! metalke "L"
profiat peér mbaije mbi hapjet e objekit

280 00

10,164 GO

Furnizien me matenal transporti dhe punimi |
hidroizolimut & nxehle ma baze biluminoze ne bazat e
mureva

860

184 80

Furnizimi me material transpord dhe punimi i shireses
fermozoluese verlikale né muret penmeinke me lesh
gurt i presuar, d=80 mm. duke e pérfshi dhe PV foljen
si dhe Fole difuzive me te gptha elemeantet per
vendosie.

n
e
Fel
[R-]
[y ]
j=

. €
I
Qéﬁ&%%
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320

Furrnzims me matenal transporti ghe prm i
konstruksiond metalk t kubmit me sistern kapriate
{Brezt i poshte HOP 12010075 + Bren siperma HOP
120710075, verlikalel 10078074, dagonalet 100805
Brinaket HOP 120x80x5 Shtangimet ne pullaz HOP
100x86x5. shtangimet anesore HOP 100x80%4
Ferfishiben punet 2 prerjeve dhe shpmev per pilakat
per ldhye elementet lidhes die bulona per iidhje 12
shiangimeve dhe brinakeve me kapriata si ghe
mbeshielsat & kapriatave {mbeshtesat i pa levizeshem
dhe 18 lavizashem) 10% e peshes Sidhe punst e
konstrukstort per mbuiimin e anakst e kihinave

P

kgl 4

5165

[#2]

28]
[ ]
=)

42472 80

Furmizimi me matenal transpontt dhe punim; . mbuleses
se kulmit me - Sandwich panella me trahshesi t=100mm
me lamanne te plastfikuar dhe brinjezuar te mbushue
me matenal izolues polirewtan, perfsh kulmare! dhe
mbulimet snesore me Famarine e plastifikuar {e
mbeshtigliur duie siguruar funksionalizinn e plote te 2
fargmt to urave. perfshi aksesoret per lidhje dhe
ankonm dhe mbylie e paneliave - 31pas projekht
Dizaynin dhe mancat | percakion mvestitori

3200

8894 40

Ly
B
hy

Furnizimi me material transporti dhe purm) | mvesiyes
kneare anesore me sandwitch panel d=100 mn pgr
mbyllien e (kallkareve dhe ansoret e hatles). pertshi
aksesorat par bohye dhe ankonm - spas prosekid mz
[(zapvn dhe niancat | percakion mvestiton

1056

3696 00

3323

Furmizimi me materal ransport, punint ghe montinm I
ultugeve honizoniale sipas detalit te dhene ne projekt,
nga lamarina e plastifikuar g=0 7ram, pérfshi ankonimet
dhe aksesorét percjelias per funksionim Punohet sipas
projekit dhe instruksioneve nga prodhuesi Dizajnin dhe m
sancat i percaldon investitor

49.5

16 66

782 00

324

Furnizimi me material Yansport,punimy dhe montiny 1
ultugeve vertikate rrethore d=150mm {te jashime}, nga
llamarnna e plastdikuar g=0 7mm._ den ne derdhje mby
puseten pranyese te reshjeve, perfshi ankorimet dhe
aksesorel percielies per funksionim. Funohet sipas o
projektt dhe instruksicneve nga pradhuess Dizajnin ghe

mancal i percakion investion

16.00

325

Furnizirmy me matenal transport. pumny dha montims |
mbrojtesve metalik {Linear) ta bores. me akorim nga
siper. permes llamarines dhe mbrojtesve drajt m
Istelave Dizajnin dhe niancat 1 percakion investiton

a6 2

1000

462 00

Furrizimi me matenal transport, purimi dne mONtim;
dyerve Dyerte punohet nga Alumini dhe gelg }
“"termopan” me dimensione 100%220. sipas skemes "H" Cops

400 00

1.35G 00

BT g
fff';a »@:’Q\
@ A0

_—
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Furnizimy me material transport. pumimi dhe monbimi |
deres hyrese ne dhomen e morlonmit {nga brenda).
punchet nga PYC dhe panetll | PYC, me dimensione
100x214, sipas skemes

Cope

630 GO

550 00

Furmuzirs me matenal ransport punmmi dhe montimi
deres sa toatel! te punohet nga PVC dhe paneil | PVC
me dimensione $0x210. sipas skemes

Cope

10

550 G0

329

Furmizimi me material ransport pumni gha montimi
deres hyrese ne halten e fillrave {(nga jasht). punchet
nga Panel Alumini me mbushje termoizolm me hapje
vertikale aulomatike dhe manuale, ma dimensione
00350 om, sipas skemas skices

Cape

16

-

35000

Furnizimi e matenal iransport, pummi dhe montnu i
grtareve nga Afumini dhe gelg "Termopan”, me
dimemsion 100x140cm. sipas skemes

Cope

56000

331

Furnzam me material ranspori purimi dhe montin
drifares nga Alummi dhe qelg " Termopan” me
dimemsion 80x80cm, sipas skemes

Cope

32000

Furmz:mi me material transporti dhe punim suvatioot te
mureve 6 brendshme 1@ haliés sé firave dhe angksit te
kihinave. murimi behet me ag ¢ parafabrilsar "ne baze
qmenteje” Perfshe paralyerjet me ngptas, mbulimet me
rigta polikarbont né vijal tlakuese murishiylle, kendaoret

metalike, apolio llasnet me rmete dhe (& gpthe aksesoret
percelles standasd

678 3

& 00

n
[
5
=i
o
2

Furmizami me matenal franspork: dhe patenim
siparfagesor me mase finitare ne baze qimentoje {u)-
rezistenta) - na frashést 1.2mm dhe {& gpthé aksesoréd
percjeiles standard

6510

o
&
[

334

Furmizien me maternial ransporti punimi dhe montimi i
sothankave fe diareve mbrenda dhe jashie nga plakat
e granitit natyrat d=20mm. me pikore dhe mbushjet
adekuate hicdraizoluese, perfshi aksesorét pér ngjiye.

m

a2

25.00

2300

[
Lok
o

Furnizimi me material transpodi, purimi dhe vendosia e
phizkave & keramikes (klasa 1) n& mure ({oalet h=2 8m)
dhe dyshemen e toalelt, parfsh ngyitesin, fugmasén,
borduret. profilel kendore né vertikale dhe honzomale
dhe aksesorst Yers pargelies Perazgiedhja e ngjyres
dhe dizajnt behet nga investiton

m*

30E

3500

1078 00

Furniziny me matenal transporti dhe ngjyros)a e murgve
ne hallen e filterave ne larlest H=420 cm, me ngjyre
yngdyrore {sipas perzgjedhies se investitont), nopyrosia
rga dyshemeja deri ne pliafon Lyre ne dy shiresa duke
parfshi paratyren me baze solution

3026

200

05 00

Furrizem me matenal ransporti dhe ngyyros|a & mureve
{ne ryra dne depo) me ngjyre plastke (sipas
perzgedhyes sé invetitord] Lyrje ne dy shresa duke
perfsh paralynen me baze solucion.

137.5

34375

e

730,00




Furmizinw me matenal transport dhe ngjyros;a e plafonit
me ngjyré "Fokeolor” ngiyre e bardhe. Lyne ne oy
shiresa duke perfshi paratyrien me baze solucion

n

7502

fad
L
S

Furruzioi me matenal ransport dhe punimi § ESTRIN-ut
né kthina, ng lrashést min. d=50mm dhe shiresen lermo
zoluese =40mm, perfshi ndanet, fionm pér perforam.
parciahzimet dhe tamponel perimelrike me panelle
styrotduri d=10mm Dhe me folye PYC

m’

2000

G682 QO

3.40

Furninmi me material franspart dne punimi | dyshemess
me pitaka grand: artificial d=10mm ne ancksin g
kthinave perfshr sokitén h=10cm, nqitési fugmasén
dhe aksasarel percielles.

i’

207

341

Furmzinn me matenal ransport dhe punimi i pragieve e
dyerve. nga pllakat e granitit natyraf ¢=20-mm. me
gleresi d=28 cm, pérfsh ngjitesin

4.4

3000

" Betoni | perdorur per impsanin dubet te jele s pa
pershkueshem nga up

Punimet ¢ ujosjellesit dhe kanalizimit

a).

Furnizimi me materialtransporti dhe montiml i
gypave pér ujisjellés duke pérfshird t8 gjitha pjesét
e nevojshme fazonike.

401

Furnizimi me material transport dhe montimi 1 Gypave ©
2Z0mm

Furnizind me matenal transport dhe montimi | Gypave &
26 mm

150

350

Funiziry me matenal fransport dhe monbmiiii
valvulave 325

15

1200

Furnizims me material transpory dhe montimis T
Liggheseve B20-20-20

80

6 50

4.05

Furnizimi me matenaltransport dhe montimi i T
Lidhazeve  @26.20-20

4G6

Furnizimi me materiat transport dhe rmontimi)
Pershtates G26.3/4 ME FM

407

Furrizims me matenal transpory dhe montimit T
Lidhéseve me pershiates  G20-MF20

cope

15300

408

Furrizim me matenial lransport dhe manting | Kokave
niesha P20-RP12

copé

140

210600

409

Furnizim me material ransper dhe montimi i
WMbaiteseve e kokave mashe 820

copé

20

2000

40 68

410

Furntzimi me material transporti dhe montin i
Moajteseve e kokave dyshe @20

cops

60

2000

12080

4 %1

Furnizvm me materal transpori dhe montimi | Berrylave
90° @20

copé

60

2000

12002

b).

Furnizimi me material,transporti dhe montimi i
gypave pérkanalizim duke pérfshiré t& gjitha pjesét
e nevojshme fazonike.

Furnizime me matenal transporti dha moniimi | Gypave
W 805

cope

Furnizim: me matenal transport dbe montimy ) Gypave
M 5028

cops

Furnizirt me matesial transport dhe montim | Gypave
@ 560

copé

Furnizany me material ransport dhe montay | Gypave
oS00

cope

7500

Furnizivt me matenal transport dive montme Gypave
o B0/180

cope

54 00

Furnizimi me materiaktransports dng mcmmf‘gypayﬁ;
© 110725 e ‘.‘

cope

3000

7 WY

£ 5

o

= £LT V»ﬁ%

% Shap.lo




Furmzimi me matenal transpont dhe montiny § Gypave
@ 110/50

cope

20

1000

2000

Furmzimi me material ransport ghe montam 1 Gypave
O 1101100

cope

20

205

18 00

Furnzemd me matenal ransportt dhe montiom: 1 Kihesave
M5045°

cops

80

700

3

5340

Furnizir me material transportt dhe montimi : Kihesve
B110/45¢

cope

g0

700

42 GO

Furnizimi me material ransportt dhe montimi 1 Kinesave
DHQIRY 5°

cope

e
(=]

800G

40 GO

Furntzimi me matenal transpori dhe monsiny | Kihesave
D187 5

cope

20

400

1800

Furnzirn me matenat ranspert dhe montimi 1 Ypsidon
BEHEQ

cope

80

1000

G 00

Furmzimy me materal transporti dhe montinn Y¥osion
@150

cope

20

15.00

3000

Furmezim: me materal transportt dhe montirm 1 Gypave te
brinpezuar ©150/600

cope

30

600

48 Q0

Furnezirar me matenal dhe montim: | yjambledhasve 1@
nrendshém ab=10/10 om; DN-50

Copd

30

350G

105 00

Punet e instalimeve hidro-sanitare

428

Furniziny me matenal fiansport: dhe menatim 1 lavamanit
duke perfshire batering e ujit. pasqyran_ sifonin dhe te
gjitha phamentet e nevojshme per funksiomm

cope

28000

84500

Furnizimi me material transporti ghe mentimi § tushe
kabie duke parfshirg baterng per uje dhe e gihta
slementet & nevoishme per funksiomm

cops

43

33000

430

Furnizim: me matenal transnert dhe montime | kiozalit
duke perfshire Kapakun e kiozeles, kazamn, EK valvuia
dhe te githa elementet e nevojshme per funksionim té
kiozetes

cope

37000

Furnizimi me matenal, transport dhe mantin § bojlent
qendror V=80L duke pérfshirg te gjtha elementat g

ngvoshme per funksiomm (¢ bojent

cops

15300

300 00




¥, Punimet e elekirikes dhe makinerise

Furrzimi me material transport dhe montimi « doflapit

elaktrik Dollapi duhet te jete 1 montuar né mur me panal

maontim dhe kemplel pagsie le varur, me ngjyre

RALYO3S Dmmensionet. 1000x500x200mm

Ekuwwvalente me {lopn Spacial CRN, Schnader Elecine

Kompisti me pajisiet &€ meposhime parfsting

- Ndérprerési kryesor, | montuas ng mé njeté el 254

e

Ekuivalente me fipn1SW, Schngider Electnic

- Nderpreres diferencial mbrojiés. ma tregues 18 stalust

te funksianmmit & mbrojtjes. karaktenstikal Azt 254,

30ma

thuvalenta me tp D Schneder Electng

- Nderprares instalimi, me treques @ giendies dhe
= funksworimit i@ mbrges, 204, C 1P Ik=15KA kompfet . s -
& . 1 B3 GBS0
> 01 Ekuvalente me tipniCa0H, Schnawder Electns fpar seti 485000 -0 ae

shkarkues té katodes)

- Shkarkues i katodes |, ekuvatent me tip PRD4AO: 1p,

2kV Schneider Electric

- Nderpreres instalimi, me treques té gjendies dhe

funksionimit & mbrofies 4A. C 1P IkR=10kA

Exuivalente me upi iCBON. Schneder Electrc

- Nderpreres difarencial mbrojiés me mbrojye nga

mbiryma, 10A B 30mA

Ekuivalente me tpin DPN Vigi Schneider Electne

- kontaklor instalinn 28A 1P 230V AC

Ekuivalente me 4piiCT. Schreider Elecing

- sonda e temperalurés per priza

- Kontretlugs, hinstaluar ng R-GK par ngrohjen e przes,

ekuivalent me Devireg 330

Furnizimi me material,transporti dhe vendosja e

kabllos. Kabloja eshte e vendosur pjesérisht ng

rjeta teli dhe rafte, né tuba instalimi me diametér té

pérshtatshém dhe pjesérisht té montuar nd mur me

kapése hapésinore, me képucé kabllore, doza,

kapéise dhe materiale t8 tjera montimi dhe lidhése,
5 02 Furnazum.me material transportl dhe montimi | Stunt m 200 0 80 160 00

patalgmerves

Furnizirn me matenial transporti dhe montime | Kabliove ) "

503 NYY-J 42150 mm? Cu m 160 Toe 70000
N Furnzim: me matenal.transporti dha montim: 1 Kabllove o
S04 vy 34110 mm2, Cu m 4 =50 a0

" Furnizimi me matenal fransporh dhe montimi | Kabliove
5 TRR O
505 NYY-J 4%958 mmZ2 Cu o 160 4 80 ee a0
n Furnszmi me malenal rangport dhe montimi 1 Kabllove "
506 NYY-J 4x70 mm2. Cu m 100 5 50 85000
N Furniziem me matersal transport dhe montirn 1 Kabllove c
ST Ny Y-d axas mm2 cu i 150 400 7RG 00
= Farmzim me materiat transportl dhe montirm { Kabilove eren
PO NyYg 408 mm2, Cu m 200 380 750 00
- Furnizimi me matanial transponti dhe montio 1 Kabllove
i Ie 2 Y
5% INYY.Jd 5618 mm2. Cu m oo 00 30060
. Furnizimi me material transport dhe montirm 1 Kabliove .
210 LyCy 250 75 mm?2 m 206G 260 82000
- Furmiziny me matenal lransport dhe montimn Kabliove
8 4 el
S e eats AnG2a m 100 226 880 00
) Furnizimi me matenal transporti dhe mantimi | -
512 Percueseve Py 150 nm2 i 50 600 S50 00
- Furruzimi me matenal transoodi dhe montims
3 [+ =
013 Pérgueseve PFy 120 mm2 . i 14 50 a0
5 14 Furmzimt me matenal fransportt dh%;&qmm a}ipﬁzﬁove m 700 085 595 00
a0

LyCy 2%0.75 mm2 .

9/-’-"}_




[64]
-
&n

Furmizimi me matenal transport dhe montimi « Tubave
rmontime FLAS mm

m

120.00

Furnzimi me matenial transporti dhe montiny : Tubave
montimi Fl 23 mm

240

152 00

Furnizimi me maleual transport dhe montime : Kanalave
PVC NIK G 17x10

i

20

Furnezimt me matenal fransporti dhe monbmi : Kanalave
PVE NHCQ 17x17

40

64 00

Furauzim me material transportl dhe montimi - Komplatii
PK100 me kapak

100

150 G0

Furmzimi me malenal transport ghe montim: 1 Kompletit
P50 me kapak

m

G0

84 Q0

Furnizimi me material transporti dhe Instalimi | tubit
te plastikes ne beton se bashku me nyjet dhe
montimi | materjalit

Furnizimi me material transporti dhe montimii Tubave
R3 16 mm

106G

8o

§0 €0

Furnizimi me matenal,iransporti dhe montimi i Tubave
RB 23 mm

m

80

120

95 00

523

Furmszimy st dbe fransporiim me Kanal parapet me tre
ndane 1 bere nge fleté ¢elku se bashku me pesén e
poshime dhe 1€ sipgrme, kapakun, dy barnera, kenzolia
t¢ rreguliueshme, kapese kabilosh, hdhje me tohezim
dhe maleriale te tera & nevoshme dhase dhe
monruese dimens:onet 130/7

24

524

Furnizani dhe fransporbini 1 dozave par barazimin e
potencialit, kabinet metalk nén suva nga lamanng inox,
mbropife P 44, & papsur me kolekior Cu per idhien ¢
perceliesve per barazimin ¢ potencsail, kompiet me tufa
kabillosh, matenal idhes dhe montm, me shumg
drnensione

cope

o
[¥:3
o
[w)

22800

[}
)
(93]

Furnizimi me matena.iransporti dhe ndérlim § nyjeve

nga materalh metabk

cope

49

12.00

480 G0

Furnizimi dhe fransporti dhe montimi i nderpreres e
installmit, kompleti me butona t& pbrshtatshém
mbulues, doza, mbajtése pér montimin pa vida 16
moduleve dhe kornizés dekorative dhe materialeve
& tjera lidh#se dhe montuese. Ekuivalonte me
VIMAR PLANA

Furmzine me matenal transporit dhe montmi i
Nderpreresave normal {§ montuar né kanal parapet)

cope

4000

Furnizims me matenal transporti ghe mondimi §
Nderpreresave allernativ, | montuar ng mur

cope

4000

Furnizinu me materis) transporti dhe mondmi | butond. i
hdbur me sistanin Luxmate

cope

30000

Furmizimi ma matenal transport dhe montime : butorit
lart/poshig, 1 dhur me sistemm Luxmate

cope

8000

Fusrizirni me malerial ransporti dhe montin
Senscreve per prezencs, 360° 1 hdhur me sistemm
LuxmateEkuivalente me: Sleine! Presence Control PRO
HE 360 7 AP BOX P54

cope

3000

531

Furnizirm me matenal transport dhe mantimi | Butond
flges urgjente. kompleti me matarial | montimst

copa

3060

Furnizimi dhe transporti dhe montimi i prizave me
kontakt sigurie dhe mbrojtje , komplet me materiale

té tjera lidhése dhe montuese pér montim modular, .
P+N+Pe, ekuivalente me VIMAR - e bardhi At
b

e

Gr;g“ .

3,

I

A
~§£E

vyujﬁl, 
w.

(iéﬁ?w’ 4
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Furnizimi me matenal transgorti dhe moniime ) - teke,
164, 250V

cope

10

2500

25000

Furnizar me maternal ranspod dhe monimg 1 - teks
16A, 250V rezistente nda] ujit. me kapak

cope

10

2500

256040

Furniziry me matenal ransportt dhe montime § - teke,
18A. 250V, montuar né mur

cape

2500

300.00

Furnizimy me material transport dhe montimiu - dysbe,
164, 280V rezstente nda) upl, me kapak

eope

10060

Furniziny me material ransport dhe montime ) - trefishite,
164, 250V

cope

10000

Furnizimi nre meterial ransporl dhe montimi 1 Llambas

83

cope

10

Furnizimitransporti dhe montimi i Lampiés 1x24W
Tt6Rimensione: 588x30x67mm. Lampé linjore me
rrezatim té (Iré, e bErd nga alumin i cilésie,se larte |
rrumbuliakét, ngjyré metalike alumini, Pjesét
plastike t bira nga PMMA, Lidbja elektrike me
terminal plug-in 2/3 té ploté. Lampé me kabilot e lira
nga halegjeni. Kit me lHamb#& 3000K dhe materiale
montimi, Garanci § vjet

Liamba 81

o]

[543

27500

Furnizimi transporti dhe montimi | Lampés 38W,
DAL, IP50. Jetégjatésia e LED-it té paktén 50,000
oré plrpara se fluksi i drités 1§ bjert né B0% t&
vier8s fillestare. Toleranca kromatike {initita
MacAdam): 4. Shum#é efektive me 90 Im/W, ngiyré e
gelur prej 4000K, Fluksi total i drités prej 3430 Im.
streha prej Hamaring cellku te zinkuar, ngjyre e
bardhe, mbulese nje cope pre} opal PMMA. Skajet ¢
vulosura me izolim poliuretan rezistent ndaj ujit t&
cll¢sisé sé lang. Lidhja elekirike éshié pa halogjen.
dimensionet: 1520x120x31mm; pesha: 4.34 kg.
Garanci 5 vjel.

Furrizimi me material transporti ghe mantimi 1 pompes
se nxehtasise pér hapsira teknike meteknologi e & uji,
prodhuesi me njssi te jashime dhe t& brendshme,
konsum maksimat s energpsé 11 kW me kapaciet s
plote duke périshire ngrohaset dhe 16 giths papsjet e
yera par funksicrimin funksional 16 ngrohjes

564
komplet

3.85000

385000

Furnizimi me material transporti dhe montimi |
Ventilatorit te ajrit

Fuenizimn me matenal ransporti dhe montimi ¢
aparatures per Prurjen @ ajnt 3 500 mamh

Presioni | jashime 450 Pa

Fugia ne bosht/Fugia nominale EM 0,7 KW/ 0,75 W,
14G38 min-1

5ol
komplet

15030 00

1500 00

vl

RRYMA E FORTE

Kuadrot kryesoré dhe shpérndards dhe furnizimii
tyre

610

Gropimi mekanik per vendosien @ kabilf furnizues nga
dheu | kategonse I me dmensions (0.4x 0.8} m nya
el elekoi der le kuadri keyesor KK me giatesi L=50m

n’

16

24000

511

Furmzirm me malesia! transporic dhe montimit T gypd
fleksibd | bingezuar @ 100, pér kdhje ¢ kuadrit kryesar KK
nga romt elehtrik

400

20000

[o3]
=y
]

Furnizimi me materal transgort dhe montmi § I gypit
ileksdnt brimjezuar B 70, pér lighiz o kuadn} k&qsmm?m

900

huadiie Km
\ FUNA4 %
;" Shopdi g

N,
Y, e

\:f‘bmw? &

e




Furnizims me matenal transport dhe manto: | kablios e
tpit PPOO-A Ax38mm? nga mell elekink den te kuadn
kryesor ne pardhese Km

440

240G 00

Furnizimi me matenal transporti dhe vendesia e shinkit
wentifikuesng kanalin ¢ pérgadiur mé pard nga el
elektrik deri te kuadr kryesor ne perdhese

200

100 00

515

Fumiziry me material transpory dhe montinie { kaadrit
kryesor KK nga lamaring dy her ¢ dekombinuar, RAL
7032, Ormani duhet t& jete me dimensiong
400°600°360mm

25000

250 40

Furmzimi me material transport: dhe montims | kuaddnt
kryesor KK nga famarina dy her ¢ dekombinuar, RAL
7032 Orman duhel i jgte me dimensiona
A001000°300mm

copRe

260 G0

280 00

Furnizemi me matenal transporti dhe montme | kabllos ¢
tipt PPQO-A 4x38mm? nga KK deri te kuadn krygsors
shperndarés Km né pérdhese

A O

Furnizime me materal transport dhe montinu | kabllos (6
b PF1x25mm?® pér lidhie né Km

300

Furniziny me matenal ransporti dhe maontime | kablios 18
i PE 1xAGmm?® per idhie né Km

250

Furruzimi me materialiransport dhe montimi | PF
1X2 Bmm’ por idhje né Km

250

Furnizim mg material transporti dhe monfim §
siguresave shkrivese tip NVO 3'(160/100A}, komplet me
baza & siguresave

copé

Furrmziey e matenal transportt dhe montim: |
ndérprersit kKryesor kater polar ne ormanm kryesor Km
ne perdnesé te tipit MCCB modet STMB 100445

cope

Furizirmi ma matenaiiransport dhe montim | nigsontr
trefazor mutlifunksional, pér maljen e energjisé elekinke
32300400V, SA {licensuar nga MTI

copE

Furnizimi me matenial transporti dhe montim: |
ngérpresit1-0-2 7 1004/ 4P

cope

28 00

Furnizimt me material transport dhe montimi |
shikarkuesit e mbitensionit tip TTV1-80-4P, 3715kA pdr
montim né kuadrot kryssor KK

cope

25 00

Furpizimy me matenal fransperli dhe montmi | kabilos
furnizuese 1 Gjeneralont HS0K VA, PRPOO-A 4X35mm2

30

450 00

G
]
]

Furnizimi me malerial transporh dhe monbimi | nderpresd
fe reymes diferenciaie tip RCBO 404/30mA 4P Ky
ndespres vendosel par pajisiet elekinke 18 parapara pér
i vendosus né kelé objekta dhe gshie [ ndare nga
qargel e ndngemil 16 objekit { prizat [ané 18 ndara nga
ndricimi )

cope

3800

gac

Furmzim: me matenal transporti dhe montini i nderpresit
te rrymes diferenciale. up RCBG 25A/30mA. 4P Ky
ndarpres vandosel per ndnagmmn algkink & objekit dhe
ashie | ndar nga ndgrpresit e rrymas diferenciale |
papsieve elekinke (& parapara pér {u vendosur ne kete
abyert

cope

800

Furnizimi me matenal transport dha monfim: i
siguresave gysemautomaiike p BMSO 1P/B10A

800

G4 00

Furniziri me material fransport dhe moniimi |
siquresave givsemautomatike tp BMSO 1P/B16A

25

a00

Furpizir me matenal lransport dhe montimi §
siquresave giysemautomatike ip BrMSO 1P/B20A

1500

Kabllot pér furnizimin e shpenzuesve elektrik dhe |
gt i,

tabelave shpérndarése




Furnizimime material, transporti, montimi dhe lidhja
né té dy skajet e kabllove ge shtrihen pjesérisht né
shtreterit dhe pjeserisht ne mur nen suve por té
futur me paré né tub fleksibil vetshuares V2 me
senksion adekuat, Kabllot dubet t& jené me izolim 1
dyfisihté PP-Y me senksion 1.5 mm2 dhe 2,8 mm2.
Tensioni nominal 1kV. Cmimi duhet té pérfshijé
edhe atestimin ¢ kabllove t& shiriré si dhe mbrojtjen
e tyre nga demtimet termike dhe mekanike né ato
vende ku mund te parashihen se mund te vi deri te
keto demtime. Pagesa komplet por m

Furmzimy me matenal transporti dhe montioe | kabkligve

3 30 mr’ 24 72
633 PP.Y 24 Smm? 300 2 4G 72000
Furmezinmi me matenal transporl ghe montir) | kabliove .
§ 34 m’ 4% 2 1 GG
PP.Y 343 Emem? Lo 50 1000 CC
« Furnizim: me malenal transport ghe montin: | kablove - 10 f =00 00
6% PPR-Y 552 dmm? e 300 s
Furnizimi me matenal transporti dhe montimi | kabllove
- I 2 g H E ‘ £ ; §
515 PR-Y J;(?Omm nga kyamn nwesor snperndéres Km ng o 19 490 4760
perdhase den fe kuadn shpemdarés fiera nase
parashihet
Furniziemt me matenal transporli dhe montirn | gypave
837 PE-GYP pér realizimin e instalimeve elektnke @ 43 m' 300 oad 27000
Furmzim me matenal transport dhe montimi | gypave
(R PE-GYP per reabzimin e mstalimeve elekinke @ 16 m AGD 050 0000
Furrvzime me matenal iransport dhe montin [ gypave
539 PE-GYF per realizimin e instalimeve clektrike & 20 m' 100 P30 12000
Ndricimi elekirik
Furmiziom me material transpor dhe montimi § trupave
ndngues led 100W. 46 8x50 1x8 5 cm. 4000K. 9790Im ) e
4 ‘ ’ cRpd £ 55 137
B 40 P85, 50000h pune, me kualitet e lane nga prodhuesit e ope <5 5500 SRR
BE
Furnizim me matenai kansporh dhe montimi | rupave
6d1 ndricues led 1x24¥V, 60x60cm 40001, 2880im ma cope Z 53000 130 06
kualitat {e lang nga prodhuesit e BE
Furnizimi me material transporf dhe montimi | rupave
6542 ndricues led me sensor 20W. 6500K. 1600m ma copé 6 50.00 30000
kualitet te IBrie nga prodhesit BE
Tokézimi dhe Rrufepritési
Gropimi mekanik | kanalit per vendasgjen e shuritit
& 43 fekzues mbrojles nga dneu | kategorisé |l ma ! 13 1500 195 00
dimensiens {0 4xG 8) m me giates) L=14m
Furnizime me matenal ransporti dhe mondime | shunbit
& a4 tokgzues né kanalin @ parapergadidur me paré me shint m' 200 480 2a0 00
& ainkuar Fe/Zn26x4mm
Furmizimi me matenial fransporti dhe montime |
5a% pércpelidsve rrufeprites me shird (@ zinkuar Fe/Zn ' 100 350 28000
2073mm den ne kulm te objektit
Furnizimi me raterial transport dhe montimi | mbagtesve
£ 45 el 30 !
te shird te Zinkuar te rufepriesit ng kulm tone 120 300 36000
Furnizim: me material transpor dhe montim { sondes
847 tokgzuese me giatés =1 5 Prodhues Ecorsmic § dhe copd g 8800 EBT 00
tip ERGO 57 2po i ngiashem,
Furnzinn me matenal ransport dhe montion | kutise
o matésa per vendosien e fasades te obieklit ge .
2 mundaeson ndarjen fizike ts rmufeprtasit nga tokezimi per cope 8 6500 38000
i%mundesuar maten e tokzimit
849 Furaizimi me matenal ansports dhe montmi | 380 875 00

rrufepritésit me shird te mnkuar Fe/Zn 20°3mm

Prizat, Ndirpreresit dhe pajisjet tjera ot

T
i= PUNAT)




Furnizim me matenal trapsporti dhe montimi ]

850 nderpresve  thyesht nga prodhuest ¢ BE cope 8 800 4 00
Furmzum mé matenal transporl dhe montimi prizave
B 51 2 750
! npefazore modul 20 Lope 2 500 17660
Furnizim: me matenial ranspord dhe montinu | kufitise
552 moduiare 3M komplel me mbajles dhe ram dekorues cope 22 3500 TTO 00
6 53 Furpizimt me material fransport dhe montim itapes cope o A00 a8 00
mbyllese 1M
- Furnizimy me material ransport: dhe montimi | kutise ) p -
G5 Imodulare 7M komplet me mbajies dhe ram dekoraes cope 1 1 G0 400
5 55 Furmzim me matenal fransporti dhe monumi | przave copé 3 400 12 00
vefarore nga prodhuesit e BE
=a Furmizimi me material transport dhe montimi | . "
s s 1
6568 nderpresave sserk ngd prodhuesit ¢ BE cope 7 > 00 S0
Furnizim: me matenal transporti dhe montiny matenalt
6557 perforcues (Qs) pér kub modulare dhe tabela kg 20 300 60 00
shpemdarse
Instatimet e Internetit
558 F‘urmftma/\me matenal transpory dhe montirm | kabilove . 30 120 98 00
UTH cat &
. Furrizimi me matanal transpordi dhe montimy | prizave
R *
SR me nié modul R 45 cope 1 1500 1500
- Fusrnzirm me matenal transport dhe monhim: | kabllove
5 G0 ‘ 3
G G Kablio par tv RGE copé 1 1500 1500
Shayrtimet elektrike
Mata e tokzimit mbrojlew dhe rrufepnigs dhe shayrtimu |
fuksionalitett te instalimeve elektrke 1& rymes se forde
G861 dhe te dobte. Ne ketg pke te pergadiel edhe pergadiva | cope 1 450 00 45000
€ raporteve {e shayrtimit te nstalimeve
TOTALI -A 591,804.77




Paramasa dhe Parallogaria

B). OBJEKTI | FUNDRRUESIT ME REZERVUARIN

Piese perbgrase 8 Paramangs dhe paraliogense  ESHTE EDHE PERSHKRINMI TEKNIK | PUNIMEVE BKEMAT GRAFIKE
DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE Ne kuadnn e punimeve te pérfstahet - Sielia (Furnizzm:) 2 materialeve ne pumishie,
manaxiin dhe siquna e matenateve dhe rrethingés se pumshie dhe venia e malenaleve ne veper parfsti e gptha punmet
g aktiviietel ne furksion te inalzimit te renowimit dhe funksionalizimi te hapssrave, mirembajlia e sisiemeve den ne
skadim te penudhes se garanciondt te punimeve

Nr.

Specifikimi | Punimeve

Njesia

Sasia

Grmimni pliv
njiisi me tvsh

Totali me 1vsh

1.00

Punimet e dheut dhe Mhushjet

Germimi | theils. dheu kal -3 dhe 4, par bazamantt,
thameleve dhe struklurat reth objektit te Fundrruesit
dhe rezesvuaril si dhe kanaleve le jashime pet
vendosen e instalimeve jashia objekleve te upt
kankzimat dhe rrymes Dhew 1 lepert dubet le leraohel
dhe transportohiet deri ne deponing legale (duhet sjeliur
deshmia nga peshorje e deponise)

m’

1350

4G50 00

120

Franspory che farguni | matenahl e germauar ne
deponine legale {duhet sjellur deshnia nga peshane &
deponise)

m°

1350

200

270000

Prapa mbushje me dhe nga germimet, sperndaja ne
shiresa jo me te medha se 20cm dhe kompaktesimi
adgkuat,

m

450

500

2.2560 00

Furnzzm me matenal transport dhe mbushia me
shavor nga qurthyess, Fr=083mm. dhe ngeshis ¢
shtrese me tfrashesi 30cm

T
m

120

18 00

2160 00

Furmzimi me material transpork dhe mbushia me
zhavar nga gurthyest. Fr=0i31mm. dhe ngeshya e
shirese me rashes! 10cm

120

18 Gh

216000

2.00

Punimet e betonit (OBJEKTH FUNDRRIMIT)

210

Furnizme me matenal iransport dhe betomimi 1 themel
pilakes me trashest d=40cm ne objekin e fundrrusii dhe
rezervuant me belon t kiases CIH/37

G8

150 GO

103,200 00

Furnizimn me matenaltransporti ghe betonimi 1 mureve
18 obyekti per funderim dhe rezervuant me trashasi =30
cm dhe me beton 48 Rlasds C30/37 me karakleristha
(XCA4 XF3:XA1.CH0 20: Dmax15.53) resistant ndaj
ngricave. ki 18 arrihet duke perdorur admixture “Agrant”
né mase den sa 1 armhetl permabjijz e ant né beton
>&% gipas EN 206 Lhe pershkueshmena st viare
maximale Wop<15mm

w?

1270500

230

Furmizine me matenal ranspork dhe betonyriy kanalt ng
pesen e siparme 1@ parapebt © mbi murit ne objeklin e
funcriimit ma beton 1@ kiasés C30737 me karaklerishika
{(XC4XF3XATCIQ 20; Dmaxis B3) resistant ndg
naricave, ko té arnhel duke perdorur admixiure “Aerant”
n¢ mase den sa t¢ arhet permabia ¢ ayit ng
neton=4% sipas EN 206 Ujé pérshkueshmena si viere
maximale Wp<15mm

12000

384G 00

]
a
Lol

Furnizimit ma material transpori dhe betonimi | pjeses
pér formsimin & ramjes terthore d=20-40cm dhe
formsiun @ kanahl né mas mb pligkan g themelit &
funderusit i@ armuar me armaturgé konstrukbve rrjete me
kiase te betonit C 3037

m

&0

18000

755000

250

Furmzimi me material ransporl dbe betorumu i pllakave
t¢ hazemenit.mureve pllakave 18 pusetave ne hyre dhe

dalje to Fundsruesit me trashes: d=30cm 25 Q@?ﬁm@% .

st ne vizalim dhe me klase te betonit CSD}Z{';_'CF

44

160 00

704000




Furnizimi me matenal transporti dhe shinna e betont {e
varfer me shirese i=10cm C 12415 ngn theme! pllake

m

165 00

2100060

Punimet e armimit {Fundrruesi dhe rezervuari )

Furmzmmi me matenal ransport.punmimi dhe vendosga e
shufrave i¢ armatures me klase B500C sipas logarnise
statike dhe detaleve t¢ dhena

kg

368700

40.370 00

Furnizimi me matenal iransportl dhe vendosja o
armaturds rmete 0524 nd betoom pér formsimm e
ramjes né obieklin e fundrmimit sipas llogansé statike -
BSC0A

Kg

4.00

Punimet e izolimeve dhe muratimeve dhe pompes

410

Furnizirm me matarialtransportt dhe instalim: vwalerbar-
it me giers: b=30cm ne nderprerjel e betonmit sipas
detait t& dheng dhe pozicioneve € caiduara Duke
pertshr edhe saldinun,

420

Furmizirn me matenal transport dhe instatime © shintit
polyurethane hydrophilic “swell profile” me veli
ekspanduse ne kontaki me ugin Me dmensione 20mm x
10mm né mes mureve vertikate dhe betonit per ramje
Yendosja sipas detalit t¢ dy shirita paralel

)
N
<o

130G

325000

430

Furnizimi me matenal yransport dhe muratimy me blicge
qysem giter nga argjifa , d=25 cm perfshi llagin e
parafabrikuar per lidhjie Muralimel ne muret e aneksd té
kthinave dhe ndanen e dhomes se klorizimit, sipas
projekiit.

140

893 00

4 40

Furnizimi me matenial fransporti dhe muratirm mveshja g
obyekit me luila te fasades sipss speafiimit. d=12 cm,
parfshdlian @ paralabrkuar per lidhje punimi) fugave
dhe e griha aksesorel per idhye st dhe elementet
metalike "L" profilat pér mbayjiie mbi hapjetf e objekii

HiN

38000

4 50

Furnizimi me material transporiit ghe punmmi | shireses
termozolugse vertikale né muret penmetnke me lesh
gun t presuar. d=80 mm, pérfst PVC folle dhe Fole
difuzive si dhe elementet per vendose.

(33
o
=

18 00

850 g0

460

Furnizime me matenattransport dbe montimi |
hidrostaciondt se paku me dy pompa per furnizim me uje
per pastriny te filtarve dhe dhe objekit me sast prej 7 Iis
dha H=3 0 bar Pompa duhet te et e paisur edhe me
rreguliatore te frekuencave dhe thellesiz e terhecje se
upt eshte -3 m Ne gmime te perfshiben komplet pumimat

efazonense. makinanse dha slekirikes

kepiet

10

485000

4 850 G5

5.00

Punimet e instalimeve nga fundrruesei deri ne
stacion te filtrirmit

Furnizimi me material,transportidhe instalimi |
gypave dhe fazonerise

Furnizim me material ransport dhe monton | Gypit
HOPE OD-250 PN-10 bar

280

18 00

5040 00

Furmzmu me matenal transporti dhe montime | Fllansh
Adapter Per HDPE QDB-258

17

106 00

178500

Furrazimi me matenal transporti dhe maontim: I Fazon FEF
DN=250 =500 mm

180 00

234000

Furnizimi me matenal transporti dhe montim |
Elementeve Montuese Damoniuese DN=250

28000

2840 Q0

Furrizimi me matenal transporti dhe montimi | Fazon T
DN-250

22000

Furmziry me materal ransporh dhe montimi { Valvules
shuber DN-250

26500

Furnizimi me material transporti dhe montimi '59"??&1520

Daktb -99° DMN-250

8500




Furniziny me material ransport dhe montimi 1 Ktheses

50 cope 8 8500 GBS 0D
35 yDRE -90" OD 250 P
Furnizimi me matenal transportt dhe montimi | Fazon FF
5 ()¢ OpE 4 B85 00 34000
o8 DN=200 =500 mum cop
Furnizion me matenal transportl dhe montimi | Adapter .
el 1 BR0 0
510 lnansh HOPE OD-226 cope ° 8500 8250
Furmizimi me matenal transportl dhe montm | Fazon 1 e "
24 21t
511 FIN-200 cope 8 7000 GO Q0
. Furnizimi me material transporti dhe montim Vaivuie
7 ) 13
512 shibier DN-200 cope & 2000 326G G0
. Furmiziems me material transpertt dhe montioy | -
I3 12¢ a3
513 Eiementeve Mortuese Demontuese DN=200 “ope A <20 00 &80 00
- Furmm: me matensl ransport dhe montine | Fazon FF :
5 14 ; 1 5 1.95C
5 14 ON-200 | =500 cope 3 150.00 950 00
Furnizimi me materiat transport dha montimy { Ktheses
5 ) 1 80 00
°18 pakti G-90° DN-200 Lope & 1000 &eo
Furnizimi me material transporti ¢he montim § Gypit - 4295 0
518 |\DPE 0D-225 PN-10 bar m s 3500 22960
- Furnizimi me matenal ransporti dhe montimi | Adapter - P
5 e : 210
517 liansh HDPE OD-110 cope ° % 00 oo
Furiizimt me matesial ransport dhe montimu | Fazon £F ) ~
= oag a 4 G5 3
518 DN-100 L5500 cape 45 00 8000
Furmizini me matenal transporti ¢he montioi | Vahaules 4 A
519 nofuess mbyliese ne rezervuar DN-100 cope N 12000 S50 60
Furnizien me matenal transport dhe montimi | Gyt -
520 l4DPE OD-110 mm i 35 15 00 52500
Furnizimi me material,transporti dhe montin { Fazon
E21 00 B850 00
N FE DN-150 L2500 cope 10 & >
5 57 Furpizimi me mataeriat transporti dhe montimi | 5500 80 00
Adapter flansh per HDPE OD-160 cope 12
Furnizimi me material,transporti dhe montimi | Ktheses
523 X 12300 950 0
Daktili Q-90" DN-160 cope g Y 0L
Furnizimi me material, transporti dhe montimi { Gypit
5 24 ! 5 O 1000 G
HOPE OD-160 mm m 40 25 00 0o Lo
Furniziry me material transporti dhe montimi | Gypit
525 HORE OD-32 mm per furmizimin me koagulant nga m 380 5680 175000
dhoma e dozimit deri te puseta & fundrruesit
Furnizimi me matenal transporti dhe montimi § Gypave
576 PE per vendosjen & kabliove glekinkea nga Sistemi Y 250 180 37500
filmimit 1o Fundrrugs OD-75
- Furpizimi me material ransporl dhe montimi | Gypave te - -
o]
527 yanabzime SN-8 -PP DN-250 mm mo | %00 180 22500
Furnizimi me matenal transporii dhe montm | Gypave te - .
528 i analzinit SN-8 -PP DN-200 mm moo| 4S04 1500 675 00
Furnizumi me matenal fransporil dhe Punimi | pusatave
te kanalizimt komplet nga glemenet montuese
R petornt me MB-20 bashke me konus dhe kinef Ne gmm .
G " 4% 15
52 te parastuhet edhe kapaku metalk-Dakll per pesha den tope ’ 5000 315000
nz 25 tone Thellesia e pusetave den 3 0m
Furnizimi me maleriat transporti dhe montmy kapakve e
= pusetave nga daktih ne forme kalrore ma dimensione = =
530 80x8C ne fundrrues dhe rezervuar standarti BS EN 124 cope > 11000 55000
Furaizirs me material transporii punini dhe montimi g
deres hyrese ne Stacionin e pompave {nga jash),
531 punohet nga Panegl Alumirt me mbushje termoizolim mej cope 1 4,100.00 1400 G0
hape verbkale automatke dhe manuale. me dimengione
200x250 cmy,
Furmnmi me matenal transpori,punimi dhe montimi
537 dnyargve nga Alunmini dhe gelg "Termopan” me Cope 10 32000 32000
dimemsion: 100x14Ccm, sipas skemes P
S R Y TOTALL-B 182 677 §0
i
i £
B
"




Paramasa dhe Parallogaria

). RRUGE DHE RRETHQJA

Plese perberése e Paramanégs dhe paralloganse - ESHTE EDHE PERSHERIMI TEXNIK | PUNIMEVE SKEMAT GRAFIKE
CHE SPECIFIKIMET TEKNIKE Ne kuadnn e punimeve te perishihel - Siatlja (Furmizimy) + matenialeve ne punishte,
menaxbin dhe siguria e malenaleve dhe rrethings se punishte dhe vénia g malenaleve ne vepér perfshi te gpina punimet
dhe aktivitetet ne funksion te iinabzimit te tenowimit dhe funksionabzimit te hapesirave, mirembajlia @ sistemeve den ne
skadim te perudhes se garancionit e purimevea,

RRUGE DHE RRETHOJA

Specifikimi | Punimeve

Njesia

Sasia

Gmiml pir

niitst mao tvsh

Totall e 1vsh

1.00

Punime! e dheut dhe mbushjet,asfailtit etj

101

Germinmi | dheut | kategonsg sé Hi Ve s dhe pastome |
terranit nga shkurret Dheun e tepert duhe! larguar dne
transportuar den ne deponing legale (duhet sieitur
deshma nga peshorje e deponise}

250

4125800

1.02

Formsimit dhe ngjesh)s e nenbazes se tiupit i& 11uges
me ngjeshmert 30 MNIm2

100

wi

3000

143

Furnizimi me matensl transpor pumimi dhe vendosia e
glepteksitint $FA0 350g3rim2

200

280000

¥

104

Furnizim me matenal transport dhe pumim: 1 shireses
stabulizuess(BOMN/MZY te wrupit te rruges §-150 mm me
trashesi t=30cm

1800

8.720 G0

Furmzime me matenal ransport: dhe puniny i shireses se
tampomt (100MN/m?; prej gurit t& thyer gelgeror 0-83mm
me trashest =30cm

1800

G720 00

Furnizimy me matenal ransporti dhe punime s shireses se
tampond (120MN/mM7Y prey gurit & thyer gékyeror 0-32mm
e frashas (=100m

1800

1620.00

107

Furnizims me raterial ransport dhe montimi skajoréva
18/24 min shirese betoni kualitet: 1 kérkuar sipas
EM1340 2003, soliditeti ne lakim, min kiasa-2{T, dhe
kriteretr era ngrinje shkrirje-krypéra dhe abrazion

m'

380

800

304000

Furnizimi me matenal transporh dhe punimi 1 shireses se
bitoagregatit 0-32C8 mm me trashes: t=8 ¢m kjo shirese
duhet le kete ngeshmenn sipas standardave agrmave
dhe hgeve ne fug

.n.ld

900

14 00

1280000

Furmizir me matenat fransporh gdhe punim: 1 shireses

asfattet binder 0-168 mm me trashesi t=Gom Kjo shitese
duhel te kete ngleshmenn sipas standardave normave

dhe igeve ne fugi

13 300 06

Furmzirae me matenal transporti dhe punim: 1 rethojes
me giemba sikutrse ne vizabm

m

10.675 00

FOTALI-C

68,800.00

Paramasa dhe Parallogaria

D). SISTEMIN | NGROHJE, FTOHJE DHE VENTILIM

N

Pershxrnm

Nigsia

Sasia

Crnimi pér
njlisi mg tvsh

Totali me tvsh

al.

NGROMJA DHE FYOHJA ME SPLIT KLIMA

Sistemi | multisplitave Prodhues Gree Electronik ose
ngjashem

Njesia e brendeshme, sistemi per montim ne tavan

100

Fusnizine me matenal transporti dhe montimi | Njesise
se brepdshme e kasetors : i, FAG AT <o
e kasetore GKH(18)BA {ggggg}g%re.

M

D

cope

650 00

g o f
!'\E FUNA
\i‘*\\%& Shop.,

£
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i
2
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Miesia & jashime
Furnizim: me matenal transportl dhe montime | Niesise
52 jashtme GWHDEZNKIBO inverer den -15°C

copi

1,500.00

1,500 00

300

Furpizimy me matenal transpodi dhe monbmi t Gypave e
baknt per freon me izolim 12 9 mm

nr

800

24500

500

Gypa e hakrit per freon me izolm @5 35 mm

500

150 00

5.00

Fornizem me matenal ranspart ghe monbim | Kabulles
4x1 5 mm2

200

85000

Furmzimi me material ransporti dhe mantimi t lzobmt per
mbashijellien e gypave

cope

200

10 00

Furrizienl ma matenal transporli dhe montimi | Gypave
kondenzaf @30 mm dhe elemente hdhese

komp

180 G0

1000

Furmizimi me matenal franspost: dhe montiome |
Konstruksionit mbajtes per komoresonn

copé

100.00

1CG.00

Gjithsef: a)

4,180.00

b).

VENTILIMI

Nr

Pershkrin

Niesia

Fasm

Cmimi pér
njiisi me tvsh

Totali me tesh

100

Furpizimi me materiak transports dhe montimi | Kdimes
kanatore prodhes Gree DC inverter,

per ngrohie dhe ftohje, kapaciteti flohes/ngrohes
18717 kW,

prutja € ajerit 3000 m3/h, komplet me kontrroller,
filter te ajerit, njesia e jashime dhe ¢ brendeshme
regjsnt punues deri -20C, etj.

cope

280000

280000

Furnizimi me material,transporti dbe montimi |
_Njesise pér pérgaditjen e ajrit t& ventilimit pdr
montim né tavan, me 100% ajér té freskét dhe
rekuperator pllakor, me kéto njési:

_Ventdator i prurjes V=3000 m¥h. Nel=0.3 kW, Dp =
150 Pa

_Ventifaton 1 thithjes v=3000 mh, Nel=0.3 kW Dp =
180 Pa

Ngrohas glekinke 4 kW

_Fitteri G3 (cope 2}

prodhues QZON AlR ose Ventas ose ngjajshem

cope

185000

185000

Furnizime me matenal ransportl dhe montimi | Kanaleve
nga llamanna g zinkiuar per thifjen e ajrd dhe prunen o
ajrk ne hapsiren e restoramy

kg

400

Furrzim: me matenal transport dhe montimi | Pleseve
fazonike @ kanaleve merret 20% per pozien 1

2 80000

560 00

Furmizini me material transport dhe montir 1 grilave
per prurje dhe thithje e ajst me rreguiiator

copd

16

5500

880 00

Furnizimi me matarial transpordi dhe montim 1 lzohmi te
kanalit te prures me armaflex 6. 0 mm

m2

a0

800

72000

Furnizimi me matenal transporti dhe monfimi | grilave:
fikese 300 % 300 mm

copd

55 00

140 00

Furaizimi me maternial transporti dhe monbme |

nderpreresit e rakuperatont

cope

1600

1500

Gjithsej: b)

9.535.00

13,715.00 &

TOTALI - D (a+b):]




Paramasa dhe Parallogaria

E). PUNIMET E NDRYSHME

Nr

Parshkom:

Njgsia

Sasa

Gmimi pér
pjiisi me vsh

—

Totali me tvsh

Pastnmi nga mbeturinat & ndryshme dhe ngs mbetet e
ngurta | rezervoreve egzisiues Rr1 dhe R? . Rezgrvoare
R1 ka kapaciiet prej 500m* ndersa R2 ka kapacitet pre|
250m Pas largunit te mbeturinave dhe largimit te
mbelieve te nguria rezensoared duhet le tahen
ipastrohen) me uje

copg

1.850 00

200

Furmzime me matenal dhe lyerja me baze (beton-
kontakt) e rezervoareve R1 dhe R2 Rezervoaret se parl
duhet 1e teren {ihahen) nga fageshtia praj lares

1820

4 50

£.180 GO

300

Furruzimi me matenial dhe suvatim | pjases se
hrandeshme ie rezervoarit R1 dne RZ Suvatmi duhat s
hehet nga sperkatia me qumasht te cimentos.nga
shitresa e vrazhde & suvajas st dhe nga shiresa e
pantinimit te gqumeshtit te cimentos deri ne grresiim 2
saje(deri ¢a te nxihat shiresa ¢ fundit)

m#

500

14 560 00

400

Furmzimi me matenal transporll s dhe lyara e pjeses se
wrandeshme te rezervoateve ime mastenalin zolues me
ngpyre {e kallerte pa xemikalje dhe qe perdoret enkas
per kato purme

182¢

G100 00

i
[an]
[

Furniziy me material fransport dhe mantiem | dyerve
metalike ne rezervare Dim 0o 200em

250 00

500 09

806

Gormimi | diheut per hapjen e pjeseshme & pleseshme
dhe rhonstiamin @ ruges egzistuese Dheu u taperte
pariet dhe te ransportohet ne deponing legale {duhet
geliur deshmia nga peshotie e deponse)

e

5100

18 300 GO

TOTALL - E:

54,350.00
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RIKAPITULLIMI | PERGJITHESHEM I
1 A) SISTEMI T FILTRIMET S91,604,77 ¢
11 B, OBIFKTT I FUNDRRUESIIE ME REZERVUARIN 132.577.50 ¢
i C). RRUGE DHE RRETHOJA 68,900.00 ¢
v Dy SEISTEMIN T NGROBJE, FTOHJE DHE VENTILIM 13, 715.04 &
v F). PUNIMET [ NDRYSHME

54,350.00 ¢

Totali me tvsh: | 881,147.27 €

= @(841111{@! JREES




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas/ Dragas Municipality

- Kryetari i, Komunés
2 Nr. deofpr-A7H 24
Dt.23.07.2024

Dragash

Kryetari [ Komunes,né bazé & nenit 13 € Ligjit Nr. 03/L-40 per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare €
Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AO1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin e kontrates 015-Ndértimi i Impiantit pér
pastrimi dhe filtrimin e ujit n& burimin e Lumit Radesha né fshatin Radesh ( projekt dy vjegar) me
numér identifikues: 621-24-3642-5-1-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-015-511.

Vetim Hasani -caktohet menagjer [ kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikqyres drejteperdrejt 1 menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres s¢ Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryetarit).



PR’S IG I/ POLICE SIGURIMI

INSURANCE POLICY
KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001112133
Pér
KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI

{ermni | Autoritetit Kontrakiues, né tekstin e méposhtdm Autoriteti Kontraktues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

Puna SH.PK. | Puna SH.P.K. & Infra Plus SH.P.K

(el | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém *Operatori Ekonomik™)

ka marré pérsipér té |éshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

015-Nd&rtimi i impiantit pér pastrimi dhe filtrimin e uijit né burimin e Lumit Radesha né fshatin Radesh (projekt dy viegar)

t& dhéné me numrin e Prokurimt
621-24-3642-5-1-1
{Nr. | referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& I&shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

88,114.61 € Tetédhjeté e Teté Mije e Njé Qind e Katérmbédhjeté Euro e Gjashtédhjeté e Njé Cent
{shuma e garancisé né numra dhe né fjalé)

dhe ne marrim pérsipér t& ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim gé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

« Autoriteti kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale gé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

« Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti

kontraktues t& béjé shpenzime té konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose
» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka [éné pa pagesé shumé punétoré, nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

 Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferts nuk mund té realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa
shumat brenda limiteve té

88,114.61 €
{shuma e garancisé)

sic éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t€ jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés 24.07.2024 deri mé 30.11.2025

Léshuar né 23.07.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 1 73 Lagija Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés




KOMPAMIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

Pér

KUVEND! | KOMUNES DRAGASHI

{emri | Autoritetit Kontrakiues, né tekstin e méposhiém Autoriteti Kontraktues)

Titulli
Title

Emni i Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Numri i personal / biznesit
Perscnal / business number

Data e Iéshimit
Date of issue

Numri i prokurimit
Procurement number

Lloji i kontratés
Contract type

AUTORITETI KONTRAKTUES

Numr personal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

015-Ndartimi i impiantit pér pastrimi dhe filtrimin e wjit né bu

Puna SH.P.K.
| Puna SH.P.K. & Infra Plus SH.P.K

Brut p.n.

049230351

810288127

23.07.2024
$21-24-3642-5-1-1

Garanci Kontrate

11224565

Dragash

DEKLAROJ se pohimet e béra né kété kérkesé pér sigurim jané té plota dhe té vérteta
dhe néqofése ka fshehje apo shirembérim té fakteve, uné heqé dord nga démshpérblimi
né rast démi. Policémbajtési dekiaron se prejardhja e fondeve éshté né pérputhje md me
Ligjin nr.05/L-096 si dhe Nenin 9 & Rreguliores pér parandalimin e pastimit & parave
dhe financimit t8 terrorizmit té Bankés Qendrore t& Kosovés

Agjent

elim $habani
/(J-/%Lk/ﬁ

Prej
From

Deri
To
Shuma e sigurimit

Insured sum
Primi
Premium

TVSH
VAT

Totali pér pagesé
Total for payment

Vendi
City

Telefon
Telephone

Insurance Policy

|

Seria | 10001112133

rimin e Lumit Radesha né fshatin Radesh (projekt dy viegar)

24.07.2024

30.11.2025

8811461 €

2,248.92 €

404.45 €

2,651.37€

Dragash

03820045509

| DECLARE that the allegations made in this insurance claim are complete and true and it

there is concealment or distortion of the facts, { waive compensation in case of damage.

The police officer declares that the origin of the funds is in accordance with Law no. 05/

1096 as well as Article 9 of the Regufation on the prevention of money Jaundering and

tarrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Kompania e Sigutimeve PRISIG SH.A/ Nurari unik identifikues; 810842832 / Tel: +383 (@) 38 221 DOG
Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagija Arbéria, 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés
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l/ GARANCI EKZEKUTIMI

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

=
ﬂ

Polica nr. : 10001112133
Pér : KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
N& emér té : Puna SH.P.K. Puna SH.P.K. & Infra Plus SH.P.K

Titulli i aktivitetit t& prokurimit : 015-Ndértimi i impiantit pér pastrimi dhe filtrimin e ujit né burimin e
Lumit Radesha né fshatin Radesh (projekt dy vjeqar)

Numri i Prokurimit : 621-24-3642-5-1-1

DERISA kontraktori i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;
DHE NGASE kontraktori obligohet té depozitojé siguriné né shumeén e saktésuar sipas Dosjes se tenderit
ne rast qe Kontraktori déshton te pérmbush obligimet sipas marréveshjes; DHE NGASE ne jemi pajtuar
t'i japim Kontraktorit ké&té siguri:

NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, pa asnjé
kusht shtese pérvecg atyre te cekura me poshté, deri né njé total prej: 88,114.61 € (Tetédhjeté e Teté Mije
e Nj& Qind e Katérmbédhjeté Euro e Gjashtédhjeté e Njé Cent ), né emér té kontraktorit ne favor te
Autoritetit Kontraktues, si siguri ge bler&si do pérmbushé té& gjitha obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes, né rast gé blerési déshton ti pérmbushé obligimet e tij. Ne zotohemi té ju paguajmé,
shumén e pércaktuar nga Autoriteti Kontraktues, deri né maksimumin e limitit te cekur mé larté, gé me
kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén ju deklaroheni:

a) qé bazuar ne gjykimin tuaj, Kontraktori ka déshtuar te pérmbush obligimet kontraktuale sipas
marréveshjes.

b) p&r shumén & bazuar né gjykimin tuaj Autoriteti Kontraktues kérkon té ekzekutohet nga mos
pérmbushja e obligimeve kontraktuale

Pagesa né shumén e limituar prej: 88114.61 € sic &shté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit té& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.
Kérkesa e juaj duhet t& shogérohet me polisen origjinale dhe té dorézohet né kopje fizike.

Kjo siguri éshté e vlefshme prej: 24.07.2024 deri mé: 30.11.2025

4 I =g -
/Nénshkriml dhe vula e Garantuesit

"PRISIG" SH.A.
Emri i Institucionit finaciar
RrEduard Lir Ob-2, Lagja Arbéria, Prishtiné
Data: 23.07.2024

Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 510842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



